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Obleka iz tisoč 
zamaškov

Jeseničan Franci Bizjak že skoraj 
štiri desetletja zbira zamaške od 
steklenic in iz njih izdeluje 
zanimive predmete. Posebej 
zanimive so ženske obleke, zavese, 
prstani, ogrlice ...
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Glasba združuje 
družine

V Glasbeni šoli Jesenice so 
pripravili že tretji Koncert 
glasbenih družin. Nastopilo je 
devetnajst zasedb, sestavljenih iz 
učencev glasbene šole in 
njihovih družinskih članov.
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OBČINSKE NOVICE

Vreme nagaja 
smučišču Španov vrh
Od osmega februarja je od-
prto priljubljeno smučišče v 
Španovem vrhu, ki pa mu 
kljub obilni snežni odeji vre-
me ni naklonjeno.
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KULTURA

Nikoli ni prepozno za 
uresničitev sanj
Jeseničanka Mirka Pavlin je 
uresničila mladostno željo 
po slikanju; po udeležbi na 
slikarski šoli Brine Torkar jo 
je slikanje tako prevzelo, da 
se mu je povsem posvetila.
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MLADI

Učenci so postali 
mladi raziskovalci
Na Gimnaziji Jesenice so 
pripravili prvi Dan mladih 
raziskovalcev, ki se ga je 
udeležilo osemdeset osnov-
nošolcev z okoliških osnov-
nih šol.
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ZANIMIVOSTI

Jesenice so jo izklesale
Sedemindvajsetletna simpa-
tična pevka Anja Baš se z 
las tnimi, avtorskimi skladba-
mi vse bolj uveljavlja na do-
mači glasbeni sceni. 
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Urša Peternel

Športna zveza Jesenice tudi 
letos pripravlja tradicionalno 
srečanje športnikov, špor­
tnih delavcev in vseh, ki ima­
jo radi šport in spremljajo 
dosežke jeseniških športni­
kov. Kot je povedal Branko 
Jeršin iz Športne zveze Jese­
nice, bo srečanje potekalo v 
sredo, 26. februarja, ob 19. 
uri v dvorani Gledališča To­
neta Čufarja Jesenice. Pode­
lili bodo priznanja zveze za 
dosežke v letu 2013 ter plake­
te zaslužnim športnim delav­
cem iz občine Jesenice za 
dolgoletno delo na področju 
športa. "Komisija za prizna­
nja pri Športni zvezi Jesenice 
je prejela deset predlogov za 
malo priznanje Športne zve­
ze Jesenice, trinajst pa za ve­
liko priznanje. Ta priznanja 
se dodeljujejo mladim špor­
tnikom in  športnicam za do­
sežke na državnih prvenstvih 
v mlajših kategorijah in šol­
skih državnih prvenstvih. 
Glede na število prijav lahko 
rečemo, da so bili najmlajši 
športniki iz jeseniške občine 
v lanskem letu dokaj uspe­
šni. Komisija se je tudi odlo­
čila, da podeli tri bronaste, 

dve srebrni in šest zlatih pla­
ket Športne zveze Jesenice," 
je povedal Jeršin. 
Letos niso organizirali glaso­
vanja za naj športnika in 
športnico občine Jesenice. Se 
je pa komisija odločila, da to­
krat s posebnim priznanjem 
nagradi dva vrhunska špor­
tnika iz občine Jesenice, ki 
sta v letu 2013 dosegla izje­
mne mednarodno odmevne 
rezultate. To sta Anja Klinar, 
članica slovenske plavalne 
reprezentance, in svetovni 
mladinski prvak v metu ko­
pja Matija Muhar. 
"Prireditev bo lepa prilo­
žnost za obujanje spominov 
na športno leto 2013 v jese­
niški občini, pripravljamo 
pa večer glasbe in humorja. 
Domači gledališčniki za to 
priložnost pripravljajo prav 
posebno presenečenje. 
Vstopnine ne bo," je še po­
vedal Branko Jeršin.

Posebni priznanji 
Anji in Matiju
Športna zveza Jesenice v sredo, 26. februarja, 
pripravlja srečanje s podelitvijo priznanj za 
dosežke na področju športa. Letos brez 
glasovanja za naj športnika in športnico Jesenic.

Andraž Sodja

Poklicni gasilci GARS Jese­
nice so v tednu po 31. janu­
arju zaradi obilnega sneže­
nja in žleda opravili več kot 
200 intervencij, predvsem 
zaradi obrezovanja polom­
ljenih dreves, ki so ogrožala 
vozila ali mimoidoče, tako 
da je bila najpogosteje v 
uporabi gasilska lestev. Po 
informacijah poveljnika 
Matjaža Korbarja hujšega ni 
bilo, so se pa gasilci soočili 
z velikim številom klicev ob­
čanov, med katerimi so bili 
takšni, ki so želeli, da jim 
pridejo gasilci očistiti teraso 
ali nadstrešek, za kar bi mo­
rali poskrbeti sami. Večino 
intervencij so opravili po­
klicni gasilci, v nekaj prime­
rih pa so jim na pomoč pri­
skočili tudi prostovoljni ga­
silci gasilske zveze Jesenice. 
Sicer pa so se Jesenice huj­
šim posledicam večinoma 
izognile. Glede na precej­
šnje število polomljenih 
dreves, pa se po besedah 
Korbarja Jeseničani ravno 
snežni odeji lahko zahvalijo 
za zaščito avtomobilov, saj 
je polmetrska snežna odeja 
v kar nekaj primerih prepre­
čila škodo na parkiranih av­
tomobilih. Kolikšna bo ško­
da v gozdovih zaradi snego­
loma na širšem območju 
Jesenic, zaenkrat še ni zna­
no, za druge podatke o do 
sedaj zabeleženi škodi pa 

smo zaprosili tudi zavaro­
valnice. Po podatkih najve­
čje, Zavarovalnice Triglav, 
škodo na osnovi preliminar­
ne ocene škodnih zahtevkov 
iz naslova vremenskih ne­
všečnosti z zmrzaljo še ve­
dno ocenjujejo. Kot so spo­
ročili, ocenjujejo, da bo za­
varovalna škoda za zavaro­
valnico znašala okoli deset 
milijonov evrov.  Kot še do­
dajajo na Zavarovalnici Tri­
glav, je najbolj prizadeto 

območje Notranjske, pred­
vsem elektrodistribucijski 
vodi in telekomunikacijska 
omrežja. “Škodne primere 
pričakujemo tako iz naslova 
zavarovanj stanovanjskih 
nepremičnin in premičnin 
v njih kot tudi iz naslova av­
tomobilskih zavarovanj, 
predvsem zaradi padcev 
dreves in teže snega z žle­
dom, in sicer okoli 1500 pri­
jav škod,” so povedali na 
Zavarovalnici Triglav. S hu­

dimi težavami zaradi obil­
nega sneženja pa so se soo­
čili tudi na železnicah, kjer 
so šele 8. februarja za potni­
ški in tovorni promet z elek­
tričnimi vlaki uspeli odpreti 
progo Ljubljana–Jesenice. 
Progo Nova Gorica–Jeseni­
ce pa so odprli šele 10. fe­
bruarja, po tem, ko je pro­
met na odseku Jesenice–Bo­
hinjska Bistrica več kot te­
den dni potekal z nadome­
stnimi avtobusi.

Gasilci so se izkazali
Zaradi obilnega snega in žleda so jeseniški poklicni gasilci opravili več kot dvesto intervencij, 
večinoma zaradi polomljenih dreves.

Poklicni gasilci GARS Jesenice so imeli polne roke dela z obrezovanjem dreves, ki so 
ogrožala ljudi in avtomobile.

 
 

 Mi popravimo, 
česar drugi ne morejo    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

So vam že kdaj rekli, da bi menjava 
plošče v dragem tiskalniku stala več 

kot 300 €? 
 

Mi vam mnoge okvare lahko 
odpravimo z veliko nižjimi stroški. 

Se vam je že poškodoval priključek na prenosnem 
računalniku in bi vas popravilo stalo ceno premoženje? 

OČES­NA­AM­BU­LAN­TA
Ti­to­va­31,­Je­se­ni­ce,­­
tel.:­04/5832-663

www.optika-mesec.com
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Urša Peternel

Konec lanskega leta so v pe­
tih javnih stavbah na Jeseni­
cah izvedli investicijske 
ukrepe na energetskem 
področju. Projekt z imenom 
Pogodbeno zagotavljanje 
prihrankov rabe energije v 
javnih objektih Občine Jese­
nice poteka kot javno­zaseb­
no partnerstvo s podjetjem 
Eltec Petrol. Občina Jeseni­
ce kot javni partner je zase­
bnemu partnerju omogočila 
izvedbo investicijskih ukre­
pov za doseganje prihranka 
pri rabi in posledično stroš­
kih energentov za obdobje 
desetih let, zasebni partner 
pa je prevzel obveznosti 
izvedbe vseh investicijskih 
ukrepov ter pridobitve vse 
potrebne dokumentacije. 
Objekti, kjer je bilo potreb­
no pristopiti k izvedbi nuj­
nih investicijskih ukrepov 
na energetskem področju, 
so bili Osnovna šola Toneta 
Čufarja Jesenice, Osnovna 
šola Koroška Bela, Osnovna 

šola Prežihov Voranc Jeseni­
ce, tako imenovani Priredit­
veni center Jesenice – kom­
pleks Trg Toneta Čufarja 4 
(Občinska knjižnica Jeseni­
ce, Gledališče Toneta Čufar­
ja in kino) ter Ruardova gra­

ščina (kjer ima prostore 
Gornjesavski muzej Jeseni­
ce). V omenjenih objektih 
so obstoječe toplotne postaje 
za ogrevanje in pripravo 
sanitarne tople vode (v stav­
bi OŠ Toneta Čufarja tudi za 
ogrevanje bazenske vode) 
zamenjali z novimi kom­

paktnimi toplotnimi posta­
jami in hranilniki sanitarne 
tople vode, v Ruardovi graš­
čini pa so novo kompaktno 
toplotno postajo za ogrevan­
je vgradili na novo, objekt se 
je namreč ogreval na zasta­

rele plinske peči na zemelj­
ski plin (s projektno doku­
mentacijo za rekonstrukcijo 
objekta je predvideno ogre­
vanje na vročevod). V stavbi 
Osnovne šole šole Toneta 
Čufarja so nameščene tudi 
merilne naprave, ki jih bodo 
v naslednjem letu zamenjali 

ustrezni klimati za prezrače­
vanje prostorov. 
Z izvedbo ukrepov, uvedbo 
energetskega knjigovodstva 
in v pogodbeni dobi z uprav­
ljanjem in vzdrževanjem 
energetskih naprav v teh 
objektih bo zasebni partner 
dosegel pogodbeno predvi­
dene prihranke, Občina Jese­
nice pa prevzema obveznost 
pokrivanja stroškov energet­
ske oskrbe in stroškov v skle­
njeni pogodbi določenih sto­
ritev, vendar le v skupni viši­
ni dosedanjih stroškov ener­
getske oskrbe posameznih 
vključenih objektov, zmanj­
šano za en odstotek. To 
pomeni, da se bodo vse inve­
sticije v izboljšanje energet­
ske učinkovitosti objektov 
izplačale na račun doseženih 
prihrankov v pogodbeni dobi 
desetih let. Vsa predvidena 
investicijska dela v okviru 
pogodbenega partnerstva so 
bila izvedena decembra lani, 
letno pa bodo prinesla okrog 
petnajst odstotkov prihranka 
energije.

Prihranki energije  
v petih javnih objektih
V petih stavbah v lasti Občine Jesenice bodo z investicijami v izboljšanje energetske učinkovitosti 
letno prihranili petnajst odstotkov energije.

Uvedba energetskega knjigovodstva je eden 
pomembnejših osnovnih ukrepov, s katerim se 
pride do oprijemljivih podatkov o dejanski rabi 
energije in stroških. Osnovne šole na območju 
občine Jesenice in občinska stavba so bile 
vključene v energetsko knjigovodstvo že v letu 
2012, v naslednjih dveh letih pa bodo vključeni 
še vsi preostali objekti v lasti in upravljanju 
Občine Jesenice. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4   
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si

Ganljiva pripoved o vztrajnosti,  
pogumu in zaupanju vase.

V knjigi se boste 

seznanili z osnovami 

učinkovite zdravilne 

kozmetike, 

predstavljene so 

zdravilne rastline  

ter zelišča in sadje,  

iz katerih se 

pridobivajo čista 

eterična olja.  

Ne manjkajo niti 

recepti za pripravo 

zdravilne kozmetike, 

kot so olja za telo, 

mazila in kreme, 

maske za obraz,  

obloge ter izdelki za 

krepilno nego las.

Redna cena: 24,90 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4  
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Andraž Sodja

Prejšnji teden so Jesenice za 
dva dni obiskali tuji projekt­
ni partnerji projekta SY 
CULTour, v katerem sodelu­
je 17 partnerjev iz Slovenije, 
Italije, Madžarske, Srbije, 
Grčije in Bolgarije. Na part­
nerskem srečanju so obrav­
navali devet pilotnih obmo­
čij, tujim partnerjem pa so 
predstavili tudi ključne spre­
membe na Jesenicah. Kot je 
poudaril vodja projekta 
David Bole z Geografskega 
inštituta Antona Melika, je 
turizem, ki vključuje kultur­
no dediščino, najhitreje raz­
stoč sektor v turističnih 
okvirih, turizem pa ostaja 
največji zaposlovalec v 
Evropski uniji. Kot pomem­
bno točko turističnega raz­
voja pa je Bole izpostavil 
doživljajskost turizma, saj si 
turisti ne želijo več samo 
ogledovati znamenitosti, 
temveč jih želijo živeti in 
doživeti. Projekt SY CULTo­
ur se bo zaključil maja letos, 
Bole pa je z rezultati zadovo­
ljen, saj se je na delavnicah 

pokazala dobra motivacija 
ter dejstvo, da se da z maj­
hnimi vložki dobro začrtati 
razvoj turizma. Po besedah 
vodje oddelka za gospodars­
tvo na Občini Jesenice Vere 
Djurič Drozdek, so k projek­
tu pristopili, ker so prepriča­
ni, da imajo Jesenice poten­
cial za razvoj turizma, kar so 
pokazale tudi delavnice na 
Jesenicah, ki se jih je udele­
žilo več kot sto Jeseničanov 
različnih starosti. “Delavnice 

so pokazale, da je težava 
Jesenic v tem, da so izgubile 
svojo identiteto, ki sta jo v 
preteklosti zaznamovala 
jeklarstvo in hokej. Na delav­
nicah pa so se zedinili, da 
železarska tradicija skupaj z 
narcisami ostajata bistveni 
točki identifikacije na Jeseni­
cah,” je dejala Djuričeva. V 
sklopu delavnic pa so bile 
odkrite tudi težave s promo­
cijo kraja. Občina Jesenice je 
poleg delavnic iz 2,4 milijo­

na evrov vrednega projekta 
izčrpala 150 tisoč evrov, ki jih 
je namenila izdaji brošur in 
publikacij za turiste ter ure­
ditvi stare rudne poti, ki 
poteka od Savskih jam preko 
Plavškega Rovta do Kosove 
graščine in je urejena z infor­
mativnimi tablami ter repli­
kami eksponatov. Letos bodo 
po besedah Vere Djurič Dro­
zdek izbrali tudi upravljavca 
poti, ki bo zadolžen za vode­
nje in vzdrževanje.

Jesenice, turizem  
in identiteta
Mednarodni projekt SY CULTour Jesenice zapeljal na pot turističnega razvoja. Največja ovira je 
izguba identitete Jeseničanov.

S predstavitve projekta v Kolpernu

Urša Peternel

"Na februarski seji občinske­
ga sveta bo obravnavana 
informacija o prostorskih 
pogojih za umestitev garaž­
ne hiše na območju Integra­
la. Gre za najverjetnejši uvoz 
in izvoz iz Tavčarjeve ulice, z 
umestitvijo garažne hiše pa 
bi bistveno rešili problem 
parkiranja na tistem območ­
ju. Prostorski dokumenti za 
to so že urejeni, v nadaljeva­
nju pa se bo iskal investitor," 
je povedal župan Tomaž 
Tom Mencinger.
Na Cesti maršala Tita pri 
gostinskem lokalu Oaza do 
sedaj ni bila rešena ureditev 
zemljiškoknjižnega stanja 
tamkajšnjega območja. "Z 
lastnikom lokala pa smo 
sedaj dogovorjeni, da se 
zemljiškoknjižno stanje na 
nerešenih parcelah uredi, s 
tem pa se uredi tudi pro­
blem vpisa etažne lastnine. 
Čakamo le še podpis lastni­
ka sosednjega gostinskega 
lokala, zato upamo, da bo ta 
zadeva kmalu zaključena v 
dobro vseh tamkajšnjih pre­
bivalcev," je pojasnil župan.
Pristava bo do maja dobila 
malo čistilno napravo. "Za 
projekt smo se odločili zara­
di dosedanje nujnosti pogo­
stega čiščenja greznice, kar 
je posledično pomenilo tudi 
velike stroške. Z umestitvijo 
male čistilne naprave bomo 
ta problem odpravili, s tem 
pa tudi omogočili lažje 
pogoje za obratovanje," je 
povedal župan.
V preteklem mesecu so 
potekali sestanki s Športno 
unijo Slovenije glede umes­
titve igrišča na Koroški Beli. 
S tem so na Občini Jesenice 
sledili pobudi krajanov, ki 
so želeli otroško igrišče tudi 
na Koroški Beli. "S Športno 
unijo, ki je lastnik dela tam­
kajšnjega območja, krajevno 
skupnostjo in TVD Partizan 
smo prišli do dogovora, da 

bomo igrišče na tistem delu 
izgradili in se dogovorili, 
kakšen bi bil najboljši način 
za to. Naslednji korak sedaj 
je izdelava načrta igrišča," je 
dejal Mencinger.
Marca tradicionalno poteka­
jo smučarski poleti v Plani­
ci. Ker se je vsako leto poka­
zal problem organizacije 
potnikov, ki potujejo v Pla­
nico z javnim prevozom, bo 
letos javni prevoz najverjet­
neje organiziran malce dru­
gače. Vlak bo najverjetneje 
peljal do parkirišča na Spod­
njem Plavžu (proti Hrušici) 
in šele tam, kjer je več pros­
tora za avtobuse, se bodo 
obiskovalci Planice presedli 
v avtobuse in se odpeljali v 
Planico. "Na ta način bomo 
v samem središču mesta 
zmanjšali kaos ob prestopa­
nju potnikov z vlaka na avto­
buse, ki tako ne bo več ovira 
za lokalne prebivalce in 
mestni potniški promet," je 
povedal župan.
Kot je še povedal župan, 
letos načrtujejo ureditev 
nogometnega igrišča z ume­
tno travo. Trenutno je v pri­
pravi projekt, s katerim se 
bo ugotovilo, kakšna dela so 
pri tem še potrebna, potem 
pa bo objavljeno javno naro­
čilo za izbiro izvajalca.

Županov kotiček

Tomaž Tom Mencinger
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 4/let nik IX so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 15, ki je iz šel 21. februarja 2014.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.
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ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

OBVESTILO
Dne 10. 2. 2014 je bil na spletni strani Občine Jesenice www.
jesenice.si objavljen JAVNI RAZPIS O DODELITVI POMOČI ZA 
OHRANJANJE IN RAZVOJ KMETIJSTVA, GOZDARSTVA IN PO-
DEŽELJA V OBČINI JESENICE V LETU 2014. 

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za na-
mene, ki prispevajo k zagotovitvi večje konkurenčnosti in ohranja-
nju ter ustvarjanju delovnih mest v podeželskem prostoru, k ohra-
nitvi kulturne in bivanjske dediščine podeželskega prostora, k 
spodbuditvi učinkovitosti in strokovnosti kmetijstva in gozdarstva, 
k izboljšanju uspešnosti kmetijskih gospodarstev in k spodbuditvi 
zavarovanja živali.

Rok za oddajo vlog za prijavo na prvi rok je sreda, 5. 3. 2014.  
Za dodatne informacije pišite na jelka.popovic-guzvic@jesenice.si

V nagradni igri, ki je bila objavljena v zadnjih Jeseniških 
novicah, sta bila za vstopnici za valentinovo komedijo 
Čaj za dve izžrebana Kristina Gorenček in Marko Vuč­
kovič z Jesenic. Pravilno sta odgovorila, da se angelček 
ljubezni imenuje Kupid. Čestitke!

Andraž Sodja

Zavod za šport Jesenice je po 
obilnem sneženju osmega fe­
bruarja odprl priljubljeno jese­
niško smučišče na Španovem 
vrhu v Planini pod Golico. Kot 
je povedal direktor zavoda za 
šport Jesenice Zoran Kramar, 
pa jim vreme ni bilo naklonje­
no, saj jim je ponagajal tako 
dež kot odjuga. Na smučišču 
je snežna odeja sicer debela 
več kot meter, minuli ponede­
ljek pa je zapadlo dodatnih 15 
centimetrov svežega snega, 
zato smučišče ni obratovalo. 
Znova so ga po ureditvi prog 
odprli v torek. Kot je še dodal 
direktor zavoda za Šport Zo­
ran Kramar, so na smučišču 
od odprtja povprečno beležili 
okoli sto smučarjev dnevno, 
za kar je po njihovih ocenah 
krivo predvsem vreme. Pred­
vsem so upali, da jim bo to 
bolj naklonjeno ta teden, v 
času zimskih počitnic, vendar 
se želje žal niso uresničile.

Vreme nagaja smučišču 
Španov vrh
Od osmega februarja je odprto priljubljeno smučišče v španovem vrhu, ki pa mu kljub obilni snežni 
odeji vreme ni naklonjeno.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 20 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Tankočutna in 

intimna pripoved 

mamice in žene o 

njenem spopadu z 

zahrbtno boleznijo. 

Opažanja, globoka 

razmišljanja in 

opisi dogodkov, 

odnos z darovalcem 

Florianom – za vse, 

“ki se borijo za svoje 

življenje in zdravje, 

in tiste, ki se imajo 

lepo, pa se tega ne 

zavedajo”.
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Urša Peternel

"S samim odvozom snega je 
javno komunalno podjetje 
Jeko­In začelo takoj po pre­
nehanju sneženja, sneg pa 
smo odvažali z desetimi eki­
pami. Osem ekip je delovalo 
na območju občine Jesenice, 
dve pa na območju občine 
Žirovnica. V začetku sezone 
smo za izvedbo imeli 54 stro­
jev za čiščenje obeh občin, 
dodatno pa smo najeli še 18 
strojev, tako da je pri odvozu 
snega na javnih površinah 
dnevno sodelovalo tudi do 72 
strojev, ki so delali nepresta­
no – tako v dnevnem kot v 
nočnem času," je povedal 
vodja enote za vzdrževanje 
javnih površin v komunal­
nem podjetju Jeko­In Jeseni­
ce Blaž Knific. Kot je poja­
snil, Jeko­In izvaja zimsko 
službo na celotnem območju 
občine Jesenice in občine Ži­
rovnica, kar obsega vzdrževa­
nje kategoriziranih občin­
skih cest, pločnikov, parki­
rišč in ostalih javnih površin, 
ki so v lasti lokalne skupno­
sti. "V primeru občinske ce­
ste, ki ni kategorizirana, se 
pluženje in vzdrževanje ne 
izvaja, razen če je nekatego­
rizirana cesta namenjena za 
več uporabnikov, ko se vzdr­
ževanje izvaja na podlagi po­

sebnega dogovora z občino," 
je pojasnil Knific. In kdaj se 
začne odstranjevanje snega? 
"Odstranjevanje snega z voz­
nih površin se začne, ko je 
višina snega na lokalnih ce­
stah in javnih poteh prvega 
reda deset centimetrov in še 
vedno sneži, promet pa je 
možen z uporabo zimske 
opreme vozil. Pri odstranje­
vanju snega se upoštevajo 
prioritete, določene v izved­
benem programu zimske 
službe, ki je na voljo na sple­
tni strani podjetja Jeko­In. V 
njem je določeno, da je sneg 
potrebno odstraniti v roku 
48 ur po prenehanju sneže­
nja s cest, in sicer po predno­
stnem vrstnem redu. Šteje 
se, da je prevoznost zagoto­
vljena, če višina snega na ce­
stah prvega in drugega pred­
nostnega razreda ne presega 
deset centimetrov, na drugih 
cestah pa 15 centimetrov, 
promet pa je možen z upora­
bo zimske opreme vozil. 
Prednostni razredi so razde­
ljeni v pet kategorij, znotraj 
katerih si po prednosti sledi­
jo lokalne ceste, pomemb­
nejše javne poti, javne poti, 
ostale javne poti in nazadnje 
ceste oziroma odseki cest, ki 
se v zimskih razmerah ne 
vzdržujejo. Poleg naštetih 
kategorij so prioritete tudi 

pločniki – šolska pot, avtobu­
sna postajališča, križišča, 
prehodi za pešce, stopnišča 
in parkirišča za invalide. Za 
regionalne ceste skozi obči­
no, denimo regionalno cesto 
Žirovnica–Jesenice–Hrušica 
in regionalno cesto Sloven­
ski Javornik–Kočna–Gorje, 
podjetje Jeko­In ni pristojno, 
saj so ceste v državni lasti, 
njihov vzdrževalec pa je Go­
renjska gradbena družba," 
poudarja Knific. Jeko­In prav 
tako ne čisti stopnišč okoli 
trgovskih centrov, saj ta niso 
v lasti občine. Čisti pa 75 av­
tobusnih postajališč, večja 
parkirišča, kot so Spodnji 
Plavž, Fiprom, parkirišča 
pred občino in upravno eno­
to, za gledališčem, pod bivšo 
tržnico, nasproti Turista na 
Javorniku in nekatere druge. 
Parkirišča okoli blokov čistijo 
uporabniki parkirišč sami, 
vendar pa ob koncu akcije ali 
koncu sneženja tudi od tam 
Jeko­In odpelje večje kupe in 
tako zagotovi preglednost in 
varnost udeležencev v ces­
tnem prometu.
Sodelujejo s kooperanti, ki 
pomagajo pri pluženju in od­
stranjevanju snega. »Ob zad­
njem večjem sneženju so se 
pojavile govorice, da so bile 
ceste slabo očiščene zato, ker 
kooperanti niso prejeli plačila 

in zato niso hoteli čistiti cest. 
Naj na tem mestu zato poja­
snim, da Jeko­In kooperante 
redno plačuje in da so vsi ra­
čuni plačani, zato te govorice 
niso resnične,« je poudaril 
Blaž Knific. Obenem je pou­
daril, da v nasprotju s splo­
šnim mišljenjem »na polo­
žnici nikjer ni posebej zave­
dena storitev pluženja in po­
sipanja, ki bi jo občani plače­
vali ob rednem mesečnem 
strošku komunalnih storitev, 
zato so bile tudi zahteve s 
strani nekaj občanov, da ima­
jo pravico do spluženega ce­
stišča ali parkirišča, ker stori­
tev pač plačajo z mesečno 
položnico, neosnovane«. V 
primerih, ko je potrebno 
splužiti in očistiti površine, ki 
so v zasebni lasti, Jeko­In z 
naročnikom sklene letno po­
godbo za čiščenje. Trenutno 
imajo sklenjenih okoli petde­
set pogodb oziroma naročil­
nic za čiščenje zasebnih cest, 
površin pred poslovnimi 
objekti in za določena parkiri­
šča. "Za sodelovanje in po­
moč pri izvedbi zimske služ­
be bi se rad zahvalil še vsem 
sodelavcem, kooperantom, 
poklicnim in prostovoljnim 
gasilcem, policiji, Medobčin­
skemu inšpektoratu in redar­
stvu ter štabu civilne zaščite," 
je še dodal Blaž Knific.

O delu zimske službe 
letošnja pozna zima, ki je v kratkem času nasula obilico snega, je povzročila nemalo težav po vsej 
državi, tudi na jesenicah. Pogovarjali smo se z vodjo enote za vzdrževanje javnih površin v podjetju 
jeko-In jesenice blažem knificem, ki je potegnil črto pod dosedanje delo zimske službe.
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na smučišču španov vrh v torek dopoldne - snežna pravljica ... / Foto: Sašo Valjavec
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Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 21. februarja 2014

I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNE DRAŽBE: 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. 

II. PREDMET PRODAJE: 
- nepremičnina s parc. št. 470/0, neplodno v izmeri 1509 m2, 
k.o. 2175 - Jesenice, ki predstavlja stavbno zemljišče, na 
katerem je zgrajeno parkirišče za osebne avtomobile. 
V skladu z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice leži nepre-
mičnina s parc. št. 470/0 k.o. 2175 – Jesenice v območju J2/
CU3, območje za centralne dejavnosti.
Nepremičnina leži v bližini objekta tehničnih pregledov vozil na 
Jesenicah. Na podlagi podatkov iz registra gospodarske javne infra-
strukture preko dela nepremičnine s parc. št. 470/0 k.o. 2175 – 
Jesenice potekata dva kanalizacijska voda, in sicer eden po skraj-
nem južnem delu predmetne nepremičnine (v dolžini ok. 57 m) ter 
drugi po skrajnem jugovzhodnem delu predmetne nepremičnine (v 
dolžini ok. 9 m). Ob skrajnem severo-vzhodnem delu nepremičnine 
s parc. št. 470/0 k.o. 2175 – Jesenice, tik ob Cesti maršala Tita, 
pa je zgrajena javna razsvetljava in sicer dve svetilki. Občina Jese-
nice si bo za navedeno gospodarsko javno infrastrukturo izgovorila 
služnost v javno korist in sicer brezplačno trajno služnostno pravico 
vzdrževanja (dostop na nepremičnino s parc. št. 470/0 k.o. 2175 
– Jesenice v času vzdrževanja ter redno in izredno vzdrževanje 
obstoječih kanalizacijskih vodov in javne razsvetljave), ki se bo vpi-
sala v zemljiško knjigo v javno korist in na ime Občine Jesenice. 
Z nepremičnino s parc. št. 470/0 k.o. 2175 – Jesenice upravlja in 
izvaja fizično varovanje Alpetour, potovalna agencija, d.d., Kranj, in 
sicer na podlagi Pogodbe o upravljanju in fizičnem varovanju parc. 
št. 470 k.o. Jesenice, št. 430-175/2006. Pogodba je sklenjena za 
določen čas, do 1. 9. 2014. 
Določena parkirna mesta na predmetnem parkirišču so oddana v 
najem. Izbrani ponudnik bo kot najemodajalec vstopil v vsa tista 
najemna razmerja, ki bodo ob pridobitvi lastninske pravice na pred-
metni nepremičnini še veljavna.

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA: 
Prodaja stvarnega nepremičnega premoženja – Prodajna pogodba 
v pisni obliki. 

IV. IZKLICNA CENA IN NAJNIŽJI ZNESEK NJENEGA VIŠANJA 
Izklicna cena za nepremičnino s parc. št. 470/0 k.o. 2175 – Jese-
nice znaša 121.894,65 EUR (z besedo: stoenaindvajset tisoč 
osemsto štiriindevetdeset EUR, 65/100). V izklicni ceni je že upoš-
tevana obremenitev predmetne nepremičnine z navedeno služnos-
tjo v javno korist. 
Dražitelji lahko višajo izklicno ceno najmanj za 50,00 EUR.

V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE: 
Najugodnejši dražitelj je dolžan plačati kupnino v 15. (petnajstih) 
dneh od izstavitve računa s strani prodajalca, katerega bo prodaja-
lec izstavil na podlagi prodajne pogodbe, podpisane s strani obeh 
pogodbenih strank. Plačilo celotne kupnine v navedenem roku 
je bistvena sestavina prodajne pogodbe. Položena varščina se 
všteje v kupnino. Po plačilu celotne kupnine bo prodajalec kupcu 
izstavil zemljiškoknjižno dovolilo. Šteje se, da je kupnina plačana, 
ko v celoti prispe na račun prodajalca.

VI. DATUM, ČAS IN KRAJ JAVNE DRAŽBE: 
Javna dražba bo potekala dne 12. 3. 2014 ob 15. uri v mali sejni 
sobi, klet, Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice.

VII.  VIŠINA VARŠČINE: 
Najkasneje do vključno z 10. 3. 2014 morajo dražitelji, ki želijo 
sodelovati na javni dražbi, položiti varščino za nepremičnino s parc. 
št. 470/0  k.o. 2175 – Jesenice, v višini 12.189,47 EUR (dvanajst 
tisoč sto devetinosemdeset EUR 47/100) (10 % izklicne cene), na 
pod-račun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije št.: 
SI56 01241-0100007593, sklic 18 75400-7221002-47811014 s 
pripisom »varščina za javno dražbo – nepremičnina s parc. št. 
470/0 k.o. 2175 – Jesenice«.
Dražiteljem, ki na javni dražbi ne bodo uspeli, se varščina brez obre-
sti vrne v roku 15 dni od zaključka javne dražbe, na njihov transak-
cijski račun. 

VIII. POGOJI IN PRAVILA JAVNE DRAŽBE
1.  Nepremičnina s parc. št. 470/0 se prodaja po načelu videno-kup-
ljeno. Davek na promet nepremičnin (2 % od najvišje izklicane cene), 
stroške sklenitve pravnega posla (notarska overitev podpisa prodajal-
ca) in stroške zemljiškoknjižne ureditve novo nastalega lastniškega 
stanja (stroški priprave in vložitve ZK predloga, preslikava listine, 
sodna taksa, i. d.) plača kupec. Stroške notarske overitve podpisa 
kupca, za potrebe ustanovitve služnosti, in stroške zemljiškoknjižne 
ureditve služnosti v javno korist pa plača Občina Jesenice.
2. Javna dražba se bo opravila ustno v slovenskem jeziku. 
3.  Rok sklenitve pogodbe: 
Pogodba bo sklenjena z najugodnejšim dražiteljem v roku 15 dni po 
zaključku javne dražbe. Če dražitelj ne podpiše pogodbe v navede-
nem roku, iz razlogov, ki so na strani dražitelja, prodajalec zadrži 
njegovo varščino. 

4.  Udeležba na javni dražbi in njeni pogoji: 
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki v skladu 
s pravnim redom Republike Slovenije lahko pridobijo lastninsko pra-
vico na nepremičninah na območju Republike Slovenije.
Dražitelji se morajo najpozneje 15 minut pred začetkom javne dra-
žbe osebno zglasiti na kraju javne dražbe ter predložiti kopije nasle-
dnjih dokumentov in originale na vpogled ob prijavi: 
•   potrdilo o plačani varščini in priloženo celotno številko TRR 

računa za primer vračila varščine, 
•   potrdilo pristojnega organa (DURS), iz katerega je razvidno, da 

ima dražitelj plačane davke in prispevke določene z zakonom, 
staro največ 15 dni, šteto od dneve objave razpisa, velja za 
pravne osebe, s. p. in fizične osebe (tujec mora priložiti potr-
dilo, ki ga izda institucija v njegovi državi enakovredna instituciji, 
od katere se zahteva potrdilo za slovenske državljane, v kolikor 
takega potrdila ne more pridobiti, pa lastno izjavo, overjeno pri 
notarju, s katero pod kazensko in materialno odgovornostjo 
izjavlja, da ima plačane davke in prispevke),

•   dokazilo pristojnega sodišča, ki ni starejše od 15 dni, šteto od 
dneva objave razpisa:

 -   da dražitelj ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvi-
dacije, če je dražitelj pravna oseba ali s. p.; 

 -   da dražitelj ni v postopku osebnega stečaja, če je dražitelj 
fizična oseba;

•   potrdilo banke, da dražitelj v zadnjih šestih mesecih pred javno 
dražbo ni imel blokiranega transakcijskega računa (samo za 
pravne osebe in s. p.). V kolikor ima dražitelj odprtih več raču-
nov pri različnih bankah, mora predložiti potrdila vseh bank,

•   potrdilo o državljanstvu (državljani RS in državljani držav članic 
EU) oziroma dokazilo, da ima dražitelj  pravico pridobiti nepre-
mičnine v RS (tujci), če gre za fizične osebe,

•   izjavo, da dražitelj v celoti soglaša s pogoji javne dražbe (glej 
točko IX.),

•   morebitni pooblaščenci pravnih oseb morajo predložiti overjeno 
(upravna overitev) pooblastilo za udeležbo na javni dražbi.

Dražitelji, ki ne bodo izpolnjevali pogojev iz te točke, bodo po 
sklepu komisije, ki bo vodila dražbo, izločeni iz postopka. 
Sklep se vpiše v zapisnik javne dražbe.
Ugovor zoper potek postopka javne dražbe lahko dražitelj poda naj-
kasneje do zaključka javne dražbe. O ugovoru komisija, ki vodi 
postopek, odloči takoj.
Ne glede na navedeno, kot dražitelj na javni dražbi ne more sode-
lovati cenilec, ki je ocenil vrednost predmetnih nepremičnin, in 
člani komisije za vodenje javne dražbe ter z njimi povezane osebe 
(2. odstavek 32. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 34/2011 in spre-
membe)).  

5.  Izbira najugodnejšega dražitelja: 
Izbor najugodnejšega dražitelja se opravi na javni dražbi. Izbran je 
tisti dražitelj, ki ponudi najvišjo ceno. Izbrani dražitelj po zaključku 
javne dražbe sporoči podatke o davčni številki oz. ID številki za 
DDV, EMŠO oziroma matično številko in telefonsko številko, ki se 
vpišejo v zapisnik.
Če je dražitelj samo eden, se javna dražba kljub temu opravi, če sta 
dva ali več dražiteljev, ki dražijo najvišjo ceno, nepremičnina ni pro-
dana, če eden ne zviša cene. Izklicna cena oziroma vsaka nadaljnja 
cena se izkliče trikrat. Če izklicna cena ni dosežena, je javna dražba 
neuspešna.
Plačilo varščine se šteje za dano ponudbo najmanj po izklicni ceni 
za predmetno nepremičnino. Ponudba veže dražitelja do zaključ-
ka dražbe in do tedaj ne more odstopiti od ponudbe ali jo kakor-
koli razveljaviti. 

6. Ustavitev postopka: 
Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice pos-
topek prodaje ustavi vse do sklenitve prodajne pogodbe. 

7. Pravila javne dražbe: 
Javna dražba se izvaja v skladu z določili Zakona o stvarnem premo-
ženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 
86/2010 in spremembe) in določili Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list. RS št. 34/2011 
in spremembe). 

IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINI 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo predmetne nepremič-
nine lahko pokličete na tel. št. (04) 5869 280, in sicer v času ura-
dnih ur od dneva objave javne dražbe do vključno 11. 3. 2014. 
Vzorec prodajne pogodbe, situacija z vrisanimi vodi gospodarske 
javne infrastrukture in izjava iz VIII. točke tega razpisa so dražiteljem 
na voljo na spletni strani Občine Jesenice (http://www.jesenice.si/
sl/za-obcana/javna-narocila-razpisi-objave).                          

 Tomaž Tom Mencinger
 ŽUPAN
Številka: 478-10/2014     
Datum: 7. 2. 2014

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. in 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 86/2010 in spremembe) in 30. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 34/2011 in spremembe) ter Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem – Načrt razpolaganja z 
nepremičnim premoženjem - zemljišča s stavbami in ostalimi objekti, v lasti Občine Jesenice, za leto 2014, št. 478-100/2013, spre-
jetega na seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 21. 11. 2013, objavlja  

JAVNO DRAŽBO  
ZA PRODAJO NEPREMIČNIN

OBČINA JESENICE
Oddelek za okolje in prostor

Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

Tel.: 04 58 69 304 / faks: 04 58 69 213 / e-pošta: marija.lah@jesenice.si
internet: http://www.jesenice.si

Številka: 352-9/2013
Datum: 11. 2. 2014

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države, 
pokrajin in občin (Uradni list RS, št. 86/2010 in spr.) in 35. 
člena Uredbe o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin 
(Uradni list RS, št. 34/2011 in spr.) ter 545. sklepa Občinskega 
sveta Občine Jesenice z dne 21. 11. 2013 objavlja Občina Jese-
nice naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO  

NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA 
V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:

 1.  Stanovanje z ident. št. 2175-235-113 v skupni izmeri 
79,40 m2, na naslovu Cesta maršala Tita 94, 4270 Jese-
nice. Izklicna cena znaša 41.400,00 EUR. Najemnica 
stanovanja ima predkupno pravico.

 2.  Stanovanje z ident. št. 2175-238-112, v skupni izmeri 
51,70 m2, na naslovu Cesta maršala Tita 96, 4270 Jese-
nice. Izklicna cena znaša 29.400,00 EUR. Najemnica 
stanovanja ima predkupno pravico.

 3.  Stanovanje z ident. št. 2172-203-3, v skupni izmeri 
58,20 m2, na naslovu Hrušica 49, 4276 Hrušica. Izklicna 
cena znaša 32.134,00,00 EUR. 

Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so last 
Občine Jesenice. 

3. Pogoji za udeležbo na razpisu: 

V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo 
prevzele pripravljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj 
predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ 
– PONUDBA ZA ODKUP  NEPREMIČNINE – STANOVANJA (Z 
NAVEDBO NASLOVA IN ŠTEVILKE STANOVANJA)« na vložišče 
Občine Jesenice ali priporočeno po pošti na naslov: Občina 
Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. Na zaprti kuverti naj 
ponudniki navedejo tudi ime, točen naslov, telefonsko številko 
ter e-pošto pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo 
ponudbe dolžni položiti varščino, kot garancijo za resnost ponu-
dbe. Varščina znaša 10 % (deset odstotkov) od izhodiščne cene 
za nepremičnino, za katero kandidira ponudnik. Varščino so dol-
žni ponudniki virmansko vplačati na podračun EZR Občine Jese-
nice, odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 
18 75400-2001004-00000013 s pripisom »varščina za nakup 
stanovanja (z navedbo  stanovanja)«. Plačana varščina bo izbra-
nemu ponudniku vračunana v ceno, neuspelim ponudnikom pa 
bo varščina vrnjena v roku 15 dni od dneva odpiranja ponudb.

4. Potek razpisa:  

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o 
stanovanju in številka stanovanja, ki je predmet javne ponudbe, 
ter posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponudni-
ki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so razvidni iz 
razpisne dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti 
prevzamejo na Občini Jesenice, v sobi P10, Marija Lah, vsak 
delovni dan, od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 10. 3. 2014, do 15. ure. 
O dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki 
obveščeni v roku 60 dni od poteka roka za oddajo ponudb. Do 
tega datuma so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 10. 3. 
2014 po 15. uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne 
ponud be ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da 
začeti postopek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, 
Cesta železarjev 6, Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Mari-
ja Lah, tel. 04/ 5869 304.

Pripravila:
Marija Lah, mag. jav. upr.

 Predsednik strokovne komisije
 Marko Markelj
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Janko Rabič

Francija Bizjaka z Jesenic 
mnogi poznajo predvsem 
kot dolgoletnega člana Pi-
halnega orkestra Jesenice-
-Kranjska Gora in trenerja 
mladih strelcev, manj pa po 
zanimivem konjičku, s kate-
rim se ukvarja od leta 1975. 
Zbira zamaške od steklenic 
in iz njih izdeluje različne 
predmete. V tem obdobju 
jih je zbral na deset tisoče. 
Navadno mu jih odstopijo v 
različnih gostinskih lokalih. 
Posebej zanimive so ženske 
obleke. Doslej jih je izdelal 
že okoli petnajst kompletov. 
Za eno porabi okoli tisoč za-
maškov, izdeluje pa jo štiri-
najst dni, vsak dan po dve 
uri. Med seboj jih poveže z 
bakreno žico, potrebnega je 

še precej znanja o oblikova-
nju in spretnosti. Loti se 
tudi izdelovanja zaves. Po-
leg tega izdeluje prstane, za-
pestnice, ogrlice in druge 
okraske iz bakra. Posebej 
enkratni in dragoceni so pr-
stani s kamni, ki se imenu-
jejo oko svete Lucije. Najde 
jih tudi do pet metrov globo-
ko v morju. 
Franci Bizjak je del del nje-
gove zanimive ustvarjalnosti 
najprej v februarju predsta-
vil v prostorih Društva upo-
kojencev Jesenice, sedaj pa 
je na ogled v prostorih Dru-
štva upokojencev Javornik-
-Koroška Bela. Žensko oble-
ko predstavlja na lutki, na 
vprašanje, ali bi se odločil 
tudi za živ model, pa hudo-
mušno odgovori: vse je mo-
goče! 

Obleka iz tisoč zamaškov
Jeseničan Franci Bizjak že skoraj štiri desetletja zbira zamaške od steklenic in iz njih izdeluje zanimive 
predmete. Posebej zanimive so ženske obleke, zavese, prstani, ogrlice ...

Franci Bizjak z obleko, za katero je uporabil tisoč 
zamaškov.

V enainsedemdesetem letu je odšel v večnost prof. fizike 
Rajko Peternel, upokojeni profesor na Gimnaziji Jesenice 
in energetski svetovalec ENSVET – Energetske svetovalne 
pisarne Jesenice. Napisal si zadnji nasvet, ugasnil raču-
nalnik, odložil si pero in odšel za vedno od nas, mi Te 
bomo zelo pogrešali.
Rodil se je 29. novembra leta 1943 sredi vojne vihre. Soje-
nice so mu v zibko položile številne darove; študent naj bo, 
učil bo mnoge generacije in jim bistril glave. Svetoval bo 
občanom, da se bodo pravilno in gospodarno odločali. 
Pred dobrimi dvajsetimi leti v mesecu decembru 1993 je 
postal energetski svetovalec prve generacije v Sloveniji in 
oral ledino na področju energijske učinkovitosti – na po-
dročju, ki se je tedaj razvijalo v Sloveniji. Manj izpustov 
toplogrednih plinov v ozračje zemlje, nižji ogrevalni stro-
ški, manj uvoza energentov so velika dodana vrednost in 
rezultat dolgoletnega dela in truda. V mesecu decembru 
mu je na seminarju ENSVETA je nekdanji vodja EN-
SVET-a Matjaž Malovrh izrekel javno pohvalo za oprav-
ljeno delo. Izdelal je analizo o delu in o subvencijah in 
Jesenice postavil za vzor vsem pisarnam v Sloveniji. Za-
radi bolezni sredi decembra 2013 tega ni mogel slišati. 
Pohvala pred več kot petdesetimi svetovalci iz Slovenije je 
prišla zelo pozno – prepozno.
V resnični zgodbi o uspehu na Jesenicah je bil vedno pri-
soten z radijskimi prispevki, članki v Jeseniških in Kranj-
skgorskih novicah, ATM TV Kranjska Gora in bo ostal 
mnogim v spominu. 
Hvala Ti za vse, kar si naredil za celotno zgornje Gorenj-
sko. Hvala v imenu vseh občanov, da si jim z nasveti po-
kazal prave rešitve, jih obvaroval pred nepotrebnimi iz-
datki in jim izboljšal bivalno ugodje.
Svetovanje je bilo tako raznoliko, da si se moral truditi in 
izobraževati vseh dvajset let. To delo lahko opravi le idea-
list stare šole in vzgoje, ki ne sprašuje, kakšno bo plačilo. 
Počivaj v miru na dovškem pokopališču. Naj Ti bo lahka 
slovenska zemlja pod očakom Triglavom, ki si ga kot »no-
sač s krošnjo na rami« tolikokrat obiskal v študijskih letih, 
da si se lažje prebil do poklica.

OSTAL NAM BOŠ V NEPOZABNEM SPOMINU!

Avrelij Ravnik

IN MEMORIAM

Rajko Peternel 
(1943–2014)

Letošnja naravna katastrofa, 
ki je zajela tudi Jesenice, je 
zahtevala od prebivalcev izre-
dno požrtvovalno delo pri od-
pravi snega, ki je letos naredil 
velike težave. Naravna kata-
strofa je potrdila nekatere or-
ganizacijske težave, ki so že 
nekaj let prisotne tako na KS 
kot na Občini Jesenice. Zara-
di številnih mnenj, ki se niso 
upoštevala, letošnji sneg ni 
presenetil le komunalne služ-
be, pač pa tudi prebivalce, ki 
so bili v času ujme ujeti v zaje-
ten snežni oklep. Ali se bo in 
kdaj začel promet po soseski? 
Na to vprašanje nismo imeli 
odgovora. Pa le! Nekaj se je 
zgodilo! Ko so nekateri stano-
valci naše soseske mirno spali 
in pričakovali Prešernov dan, 
slovenski kulturni praznik, je 
bilo v noči na soboto zelo ži-
vahno. Kdaj se bo začela akci-
ja, nismo natančno določili, 
pa se je čiščenje snega kljub 
vsemu začelo. Nepričakovano, 
ob zgodnji jutranji uri! Prese-
nečenje in vznemirjenost! Ro-
tacijske luči, zvonjenje po vra-
tih, premik številnih avtomo-
bilov, zvok lopat in veselih 
glasov so bili znak, da se nekaj 
dogaja. Čudovit občutek, res! 
Številni stanovalci so se zbrali 
in kidali ter odmetavali sneg, 
ki je že nekaj dni oviral pro-
met po soseski. Pred akcijo je 
bil pravi kolaps. Nihče ni mo-
gel iz soseske. Snega je bilo 
veliko, padel je v izredno krat-
kem času! Nihče ni slutil, da 
se bo akcije udeležilo toliko 
ljudi, Bil je fantastičen obču-
tek, sploh ko so bili vsi avtomo-

Dictum factum 
(Rečeno, 
storjeno)

bili pred bloki in cesta, ki je 
bila nekaj ur pred tem zasuta, 
skoraj suhi. V slogi je moč. Res 
čudovito! Čestitke!
Zjutraj, ko se je soseska zbudi-
la, je bil čudovit občutek. Snega 
pred bloki ni bilo več. Ostali so 
le še kozmetični popravki in od-
stranitev polomljenih vej, ki so 
visele in ogrožale varnost. Mo-
torka je zapela kot v filmu, po-
lomljene veje so bile odstranje-
ne. Upajmo, da se bodo posadi-
la nova drevesa in da bo spet 
tako lepo, kot je bilo. To noč je 
soseska naredila, kar je bilo tre-
ba narediti. Česa takšnega še 
nismo doživeli. Da je sneg iz 
soseske odstranjen, je pravza-
prav dolžnost vsakega prebival-
ca. Pomen letošnje akcije je, da 
so se prebivalci zavedali pome-
na naravne katastrofe, združili 
in dobro organizirali. Z lastni-
mi sredstvi, orodjem in združe-
nimi močmi so omogočili ne 
samo stanovalcem, temveč šte-
vilnim občanom neovirano gi-
banje po soseski.

Željko B. Jakelič, 
Jesenice

Pisma

pustno 
rajanje
v Kranju

na pustno soboto

1. 3. 2014 
ob 11. uri

na Slovenskem trgu

s Šenčurskimi godlarji in
etnografskimi skupinami

www.tourism-kranj.si

PUST_2014_GG.indd   1 16.2.2014   20:56:55

Janko Rabič

Februarsko srečanje z znani-
mi ljudmi iz domačega oko-
lja pri Društvu upokojencev 
Jesenice so združili s priredi-
tvijo ob slovenskem kultur-
nem prazniku. Več Prešer-
novih pesmi je zapel društve-
ni moški pevski zbor pod 
vodstvom Mire Mesarič, reci-
tirala sta jih Darka Rebolj in 
Vinko Lužnik. Na srečanje je 
voditeljica Albina Seršen to-
krat povabila družino Srpčič 
z Blejske Dobrave. Tatjana je 

aktivna članica Društva upo-
kojencev Jesenice in predse-
dnica krožka ročnih del pri 
Kulturnem društvu Vintgar. 
Mož Franci je z dolgoletnim 
aktivnim delom dal velik pri-
spevek k razvoju krajevne 
skupnosti Blejska Dobrava. 
V klepetu sta odstrla marsi-
katero zanimivost iz skupne-
ga življenja ter o svojem kra-
ju. Hčerki se srečanja nista 
mogli udeležiti, sodeloval je 
le vnuk Aljaž, ki je korajžno 
predstavil svojo mladost in 
želje za prihodnost. 

Praznično srečanje  
pri upokojencih

Gostje so bili člani družine Srpčič, ki so odstrli 
marsikatero zanimivost iz skupnega življenja.

Na srečanje je voditeljica Albina Seršen tokrat povabila 
družino Srpčič z Blejske Dobrave.

Velike količine snežnih pada-
vin so nam povzročile težave 
in nevšečnosti na naši hiši 
Hrušica 32. Na pomoč je pri-
skočilo 14 gasilcev Prostovolj-
nega gasilskega društva Hru-
šica. Odstranili so sneg, zame-
njali poškodovano opeko in 
popravili dimnik. Za priza-
devnost in vso pomoč se jim 
najlepše zahvaljujeva. 

Tomaž in Maja 
Lihteneger 

Hvala 
prostovoljnim 
gasilcem na 
Hrušici
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Urša Peternel

"Že kot otrok sem vedno 
govorila le o slikanju, o tem, 
da bom slikarka ... Po gim-
naziji sem se želela vpisati 
na likovno akademijo, a se je 
zgodilo tako, da sem se odlo-
čila za vzgojiteljsko šolo. 
Tako sem celo življenje dela-
la kot vzgojiteljica v vrtcu na 
Plavžu, kjer sem sicer delno 
lahko izživela svojo željo po 
ustvarjalnosti, po likovnem 
ustvarjanju. A deset let po 
upokojitvi sem izvedela za 
slikarsko šolo Brine Torkar 
na Jesenicah in si rekla: 
"Uau, to sem pa čakala celo 
življenje!" pripoveduje danes 
66-letna Mirka Pavlin s Pla-
vža na Jesenicah, ki se v raz-
stavnem prostoru na Sloven-
skem Javorniku februarja 
predstavlja s svojo prvo 
samostojno slikarsko razsta-
vo. "Slikarska šola mi je dala 
samozavest, ki sem jo potre-
bovala, pogum, pravzaprav, 
ker sem vedno mislila, da 
moraš za slikanje imeti neke 

posebne šole ... Na šoli se mi 
je res 'odprlo' in slikanju 
sem se predala z vso dušo in 
telesom. Doma se zaprem v 
kabinet in me ni ven po pet, 
šest ur ..." Prva večja slika, ki 
je nastala v slikarski šoli, je 

reprodukcija Mona Lise, s 
katero je navdušila tako 
mentorico Brino Torkar kot 
vse, ki so sliko videli. Kot 
pravi, ji je všeč realizem, 
Leonardo, njegove ženske. 
"Tematika, ki me najbolj 

zanima, so figure, obrazi, 
medsebojni odnosi. In obo-
žujem barve, predvsem čis-
te, žive. Za ozadje pa, ugotav-
ljam, imam povsod morje. 
Rojena sem bila sicer na 
Jesenicah, a smo se pri 
mojih treh letih s starši pre-
selili na morje, v Zadar, kar 
je očitno ostalo v meni. Mor-
je, njegova neskončnost ..." 
Največ slika z akrilnimi bar-
vami, četudi se poskuša tudi 
v drugih tehnikah. Razstava 
na Slovenskem Javorniku je 
njena prva samostojna raz-
stava, a načrtov in želja je še 
veliko. "Rada bi pohitela in 
nadoknadila, kar sem v sli-
kanju zamudila. Pri čemer 
je najbolj pomembno, da v 
tem res neskončno uživam. 
In kar lahko rečem, je, da res 
nikoli ni prepozno, da ures-
ničiš svoje sanje," še dodaja 
slikarka, ki je sicer babica 
šestim vnukom (ena hčerka 
živi v Angliji, druga na Jese-
nicah) in tudi navdušena 
vzrediteljica dveh čudovitih 
pudljev.

Nikoli ni prepozno  
za uresničitev sanj
Jeseničanka Mirka Pavlin je uresničila mladostno željo po slikanju; po udeležbi na slikarski šoli Brine 
Torkar jo je slikanje tako prevzelo, da se mu je povsem posvetila in slike predstavlja na prvi 
samostojni razstavi.

Mirka Pavlin je začela slikati deset let po upokojitvi, zdaj se 
predstavlja s prvo samostojno slikarsko razstavo.

Janko Rabič

Članice Društva podeželskih 
žensk pod Golico in Stolom 
v novem mandatnem obdo-
bju v okviru svojih dejavno-
sti spet več pozornosti 
namenjajo kulturnim in 
drugim družabnim dogod-
kom. Za letošnji slovenski 
kulturni dogodek so v sode-
lovanju z župnijo Sveti Križ 
pripravile Srečanje s Prešer-
nom v Štefelinovi hiši na 
Planini pod Golico. Slabo 
vreme s sneženjem je vpli-
valo na slabši obisk, vendar 
je srečanje najbolj vztrajnih 
in pogumnih zares lepo 
uspelo. O Prešernu in nje-
govi poeziji je v uvodu spre-
govorila predsednica druš-
tva Darja Jakopič, nekaj 
misli je dodal domači žup-

nik France Urbanija. Sledil 
je nevezan klepet ob topli 
kmečki peči o prazniku, pes-
niku in vsakdanjih stvareh. 
Anica Stopar je recitirala 
eno od Prešernovih pesmi, 
posebej lep aplavz je požel 
Darko Fabčič, ki je precejšen 
del pesnitve Krst pri Savici 
povedal na pamet. Ob tej 
priložnosti je bilo v hiši na 
ogled več izvodov Prešerno-
vih poezij in zapisov o pes-
niku. Vsi so se zahvalili za 
gostoljubje, ki sta ga izkaza-
la lastnika Šrefelinove hiše 
Urška in Dušan Lavtar. Čla-
nice društva načrtujejo še 
več kulturnih dogodkov in 
srečanj. Sedaj imajo najprej 
v načrtu, da bodo v goste 
povabile Mojco Berce, ki se 
ukvarja z izdelovanjem slo-
venskih narodnih noš.

Prešernovi verzi  
ob kmečki peči 

Srečanje s Prešernom na Planini pod Golico

Janko Rabič

Osrednja prireditev občine 
Jesenice v počastitev spomi-
na na dr. Franceta Prešerna 
je na praznični dan, 8. feb-
ruarja, v jeseniški gledališki 
dvorani postregla s prijet-
nim programom, v katerem 
se je zrcalila domača ljubi-
teljska kulturna ustvarjal-
nost. Organizacijske niti so 
skupaj povezali Zveza kul-
turnih društev Jesenice, 
jeseniška Območna izposta-
va Javnega sklada Republike 
Slovenije za kulturne dejav-
nosti in Gledališče Toneta 
Čufarja Jesenice. 
Kulturna društva in skupine iz 
leta v leto dosegajo vidne uspe-
he na občinski, regijski in 
državni ravni. Člani ne delajo 
za denar, temveč za dušo, za 
zadovoljstvo gledalcev in pos-
lušalcev. Zavzeto delo, kakovo-
stni napredek in pomembne 
dosežke je v slavnostnem 
govoru izpostavil predsednik 
Zveze kulturnih društev Jese-
nice Miloš Možina. 

Ob prazniku so s podelitvijo 
dveh priznanj Zveze kultur-
nih društev Jesenice izkazali 
čast zavzetima ljubiteljskima 
ustvarjalcema, ki desetletja 
delujeta na svojih področjih. 
Franc Črv je ustanovni član, 
dolgoletni predsednik in 
častni član Foto kluba Jese-

nice. V fotografski dejavno-
sti aktivno deluje od leta 
1959. 
V tem obdobju je ustvaril 
izjemni fotografski opus. 
Pridobil si je najbolj ugled-
ne nazive v Sloveniji in v 
mednarodnem merilu. 
Sodeloval je na več kot 500 

razstavah doma in v drugih 
državah in prejel več kot 130 
priznanj in nagrad. 
Harmonikar Stanko Sekardi 
več kot pol stoletja aktivno 
deluje v različnih folklornih 
skupinah. Leta 1962 je začel 
pri Folklorni skupini Jeseni-
ce in zatem nadaljeval igra-
nje harmonike pri drugih 
folklornih skupinah ter glas-
benih in pevskih zasedbah. 
Sedaj je dvajset let harmoni-
kar in vodja glasbene spre-
mljave pri Folklorni skupini 
Julijana. Je avtor vseh 
instrumentalnih priredb 
skladb, udeležuje se semi-
narjev za godce pri folklor-
nih skupinah, znanje prena-
ša na mlajše. 
Za kulturni program so na 
prireditvi pod režijskim vod-
stvom Matjaža Komana pos-
krbeli jubilanti, člani Pihal-
nega orkestra Jesenice 
Kranjska Gora pod vods-
tvom Domna Jeraše, ki letos 
slavijo 140-letni jubilej, ter 
igralska skupina Gledališča 
Toneta Čufarja Jesenice. 

Ljubiteljska ustvarjalnost  
ob kulturnem prazniku
Ob kulturnem prazniku so s podelitvijo dveh priznanj Zveze kulturnih društev Jesenice izkazali čast 
zavzetima ljubiteljskima ustvarjalcema, ki desetletja delujeta na svojih področjih, Francu Črvu in 
Stanku Sekardiju.

Nagrajenca Stanko Sekardi (prvi z leve) in Franci Črv 
skupaj s predsednikom Zveze kulturnih društev Jesenice 
Milošem Možino (v sredini)

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Jutri, v soboto, ob 17. uri bo v dvorani Kulturnega doma na 
Slovenskem Javorniku potekala prireditev z naslovom Eno 
pesem č© mo zapet – območna revija odraslih pevskih zbo-
rov in malih pevskih skupin. Organizator je območna izpo-
stava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti.

Eno pesem č'mo zapet
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Matjaž Klemenc

Šport piše take in drugačne 
zgodbe. Dogajajo se prese-
nečenja, tudi senzacije, in 
prav zaradi tega ima šport 
posebno draž. Po zmagi v 
Kranju s 7 : 1 proti Triglavu 
je bila za jeseniške hokejiste 
naslednja postaja gostovanje 
v Meranu. »Železarji« so jih 
doma premagali s 5 : 3. Ugo-
den rezultat na Jesenicah in 
dobra forma sta dajala upa-
nje, da lahko tudi na gosto-
vanju razmišljajo o pozitiv-
nem rezultatu. Po dvajsetih 
minutah je bilo še vse odpr-
to, saj sta se ekipi razšli z 
neodločenim rezultatom 1 : 
1. Nadaljevanje je bilo pov-
sem v znamenju varovancev 
Gorazda Reklja. V drugem 
delu so dvakrat zadeli v pol-
no, v zadnjih dvajsetih mi-
nutah pa so s tremi zadetki 
potrdili visoko zmago. Tri-
krat je v polno zadel Manfre-
da, po enkrat so bili uspešni 

Rajsar, Dolinšek in Bizalj. 
Po tej tekmi je bila najbolj 
možna kombinacija, da bo-
sta v zadnjem kolu za prvo 
mesto, ki edino direktno 
vodi v končnico, igrala Feld-
kirch in Team Jesenice. Žal 
so si prejšnjo soboto Jeseni-
čani situacijo močno zapletli 
sami. Doma so gostili kranj-
ski Triglav in tekmo nepri-
čakovano izgubili s 3 : 4. Za 
Jesenice so zadeli Bizalj, Re-
mar in Manfreda. Triglavani 
so z zmago presenetili Jese-
ničane, verjetno tudi sebe. 
Vseeno je njihova zmaga 
povsem zaslužena, saj so si 
jo bolj želeli. Vsak poraz je 
boleč, ta pa še toliko bolj, če 
vemo, da so si z njim Jeseni-
čani praktično zaprli pot ne-
posredno v končnico. Ko 
boste brali te vrstice, bo za 
Jeseničani še sedma tekma. 
V sredo so v Podmežakli go-
stili Celje, ki v šestih tekmah 
ni osvojilo niti ene točke. Če 
jim je uspelo zmagati, so si 

zagotovili najmanj drugo 
mesto v skupini. 
Ta vikend čaka »železarje« 
še zadnja tekma, gostovanje 
v Feldkirchnu. Tudi če bodo 
Jeseničani brez možnosti za 
prvo mesto, tekma ne bo ne-
pomembna. Ugoden rezul-
tat in dobra igra bi jim dvi-
gnila samozavest pred še 
zadnjo priložnostjo, da zai-
grajo v končnici. Če bodo 
Jeseničani drugi v skupini, 
bodo, kot vse kaže, 26. fe-
bruarja doma igrali z zalo-
ško Slavijo ali s Kalternom. 
Vseeno poglejmo nasprotni-
ke Feldkirchna in Jesenic in 
upajmo na najbolj srečen 
scenarij, ki bi »železarje« 
postavil na prvo mesto konč-
nice. Feldkirch je v sredo 
gostoval v Meranu. Konec 
tedna doma gosti Jesenice 
in Triglav. Jeseničani so v 
sredo gostili Celje, jutri pa 
gostujejo v Feldkirchnu. 
»Žal smo si malce zakom-
plicirali situacijo in si izbrali 

težjo pot do cilja. Že nekaj-
krat smo dobili opozorilo, 
da je treba iti na vsako tek-
mo z maksimalnim pristo-
pom. Nekajkrat se nam je 
na koncu izšlo, danes pač 
ne. Na srečo smo do sedaj 
naredili toliko, da se imamo 
še vedno možnost uvrstiti v 
končnico. Zdaj si praktično 
ne smemo več dovoliti na-
pak. Še vedno upamo na 
najbolj ugoden scenarij, da 
se neposredno uvrstimo v 
končnico. Feldkirch še go-
stuje v Meranu in po naši 
tekmi jih čaka še Triglav. 
Nobena ekipa ni slaba. Kot 
smo mi izgubili s Trigla-
vom, zakaj ne bi izgubil še 
Feldkirch,« po sobotni tek-
mi ni skrival razočaranja 
trener Gorazd Rekelj. 
Pustimo ugibanja. V nede-
ljo zvečer bo jasno, ali se je 
Jeseničanom uspelo nepo-
sredno uvrstiti v končnico 
ali pa jih v sredo čaka nova 
tekma.

Poraz hokejistov  
s Triglavom
Jeseniški hokejisti imajo po porazu proti Triglavu veliko manjšo možnost, da bi zasedli prvo mesto v 
skupini A in se neposredno uvrstili v končnico INL.

Matjaž Klemenc

V odbojkarski ženski zeleni 
skupini sta do konca še dve 
koli. Ekipa Zgornja Gorenj-
ska je trenutno na zadnjem 
mestu, a to še zdaleč ne po-
meni, da so brez možnosti 
za obstanek. Pojdimo po vr-
sti. V zadnjih dveh kolih so 
varovanke Iztoka Kšele doži-
vele poraz in dosegle mini-
malno zmago. Poražene so 
bile v tekmi v Ljubljani proti 

ekipi Vital Ljubljana s 3 : 1 
(-26, 20, 13, 18). V prvem 
nizu so praktično vseskozi 
zaostajale, v zaključku pa jim 
je uspel preobrat in osvojitev 
niza. Žal nadaljevanje niti 
približno ni bilo tako dobro. 
V drugem nizu so še nudile 
odpor, v tretjem in četrtem 
nizu pa so bile povsem brez 
moči. V domači tekmi so go-
stile ekipo Alianse, glavne 
konkurentke za obstanek v 
ligi. V dosedanjih tekmah so 

bile Gorenjke vedno uspe-
šnejše, tokrat pa so do zmage 
prišle šele v petih nizih (-23, 
18, -25, 22, 14). Gostje iz 
Šempetra so začele malo od-
ločneje. Po vodstvu v nizih z 
2 : 1 so imele priložnost za 
zmago 3 : 1 ali vsaj 3 : 2, a se 
borbene Gorenjke niso dale 
kar tako in na koncu jim je 
uspelo izvleči minimalno 
zmago, ki jim še daje upanje 
za obstanek med elito. Dve 
koli pred koncem je lahko 

mirna le ekipa Luke Koper, ki 
je zbrala 28 točk. Sledijo Vital 
Ljubljana 20, Aliansa 18, 
Zgornja Gorenjska 16. Jutri 
Zgornja Gorenjska gostuje v 
Kopru, v zadnji tekmi pa go-
sti Vital Ljubljano. Aliansa 
najprej gostuje v Ljubljani, v 
zadnjem kolu pa igra doma z 
Luko Koper. Upamo, da uspe 
Gorenjkam prehiteti Alianso 
in si s tem pridobiti dodatni 
tekmi z drugouvrščeno ekipo 
druge lige.

Bo Zgornji Gorenjski uspelo?

Janko Rabič

Tekmovalke v mlajših kate-
gorijah pri Drsalnem klubu 
Jesenice sezono nadaljujejo 
z uspešnimi nastopi. S peti-
mi novimi kolajnami so se 
vrnile z odprtega prvenstva 
v umetnostnem drsanju v 

Sarajevu, ki je potekalo ko-
nec januarja in v začetku fe-
bruarja. Zlato kolajno so v 
svojih kategorijah osvojile 
Kaja Gril, Nea Smolej in 
Lara Hrovat, srebrno Ela 
Markizeti in bronasto Ma-
ksima Krivič. Ostale uvrsti-
tve mladih Jeseničank – 

mladinke: 17. Manca Krai-
gher, deklice A2: 10. Nika 
Novak, deklice A3: 4. Pia 
Burnik, 5. Daša Smolej, 8. 
Manca Krmelj, deklice 2: 6. 
Hana Pajič. 
Na mednarodnem tekmova-
nju Dragon Trophy in Tivoli 
Cup v Ljubljani so dosegle 

naslednje rezultate: deklice 
2006: 12. Maksima Krivič, 
19. Klara Sekardi, 20. Hana 
Pajič, deklice 2004: 3. Lara 
Hrovat, 4. Daša Smolej, 5. 
Pia Murnik, 12. Manca Kr-
melj, deklice 2002: 2. Nea 
Smolej, 5. Kaja Gril, 11. Nika 
Novak.

Nove kolajne za jeseniške drsalke

Matjaž Klemenc

V letošnji rekreacijski odboj-
karski ligi na Jesenicah, ki 
ga organizira Zavod za šport 
Jesenice, sodeluje osem 
ekip. Po prvem delu je bila 
razvrstitev sledeča: 1. ŠD Ca-
rinski biki Jesenice, 2. Max 
bar, 3. Trias, 4. Četrtki, 5. 
Rožce, 6. Sam da poč, 7. 
Acroni, 8. Splošna bolnišni-
ca Jesenice. V izločilnih dvo-
bojih so se med štiri uvrstile 
ekipe, ki so redni del konča-
le v zgornjem delu razpre-
delnice. Prvi dve ekipi po 
rednem delu, ŠD CBJ in 
Max bar, sta z maksimalnim 
rezultatom 2 : 0 odpravili 
Splošno bolnišnico Jesenice 

oz. Acroni. Drugi dve četrtfi-
nalni tekmi sta se končali 
šele po podaljšku, po treh 
nizih. Trias je bil uspešnejši 
od ekipe Sam da poč, Četrtki 
pa od ekipe Rožce. Polfinal-
na dvoboja sta bila zanimiva 
in negotova. V prvi tekmi je 
Trias s 3 : 1 odpravil Max 
bar, lanske zmagovalce re-
kreativne odbojkarske lige. 
Še bolj napeta je bila druga 
tekma. Ekipa ŠD Carinski 
biki Jesenice so potrebovali 
pet nizov, da so strli odpor 
novinca v ligi, radovljiško 
ekipo Četrtki. Zaključek lige 
bo na sporedu 25. februarja, 
s finalno tekmo ŠD CBJ : 
Trias in s tekmo za tretje 
mesto Četrtki : Max bar.

Rekreativni odbojkarji 
pred finalom

Matjaž Klemenc

Ljubitelji košarke se verjetno 
še kako dobro spomnijo zla-
tih časov ženske košarke na 
Jesenicah, kasneje v Kranj-
ski Gori. Finančne težave so 
pač naredile svoje in ženska 
članska košarka nekaj časa 
ni bila prisotna v tem delu 
Gorenjske. Sporazum med 
ženskim košarkarskim ko-
lektivom Kranjska Gora in 
Jesenice je prinesel sodelo-
vanje, saj v zadnjih dveh le-
tih pod imenom Kranjska 
Gora-Jesenice skupno nasto-
pajo pod okriljem Košarkar-
ske zveze Slovenije. V prej-

šnji sezoni so nastopili s šti-
rimi selekcijami, v letošnji 
jih imajo šest. V tekmova-
njih sodelujejo selekcije 
U-10, U-12, U-14, U-16, U-18 
in članska selekcija. Članska 
selekcija tekmuje v novou-
stanovljeni 2. Slovenski ko-
šarkarski ligi. Ekipa je kom-
binacija mladih igralk in 
igralk, ki so v preteklosti se-
stavljale člansko ekipo. Čla-
nice so odigrale tri tekme. 
Za uvod so doma premagale 
Felix Zasavje z rezultatom 
74 : 56. Sledili sta dve gosto-
vanji in dva tesna poraza. Z 
Ježico so izgubile s 65 : 59, z 
Mariborom pa s 54 : 49.

Ženska košarka v 
Zgornjesavski dolini

Matjaž Klemenc

V Ormožu je potekalo 4. 
kolo 1A lige v streljanju z 
zračno puško. Gašper Ber-
not se je uvrstil na osmo 
mesto in se s tem prvič uvr-
stil v finale. Ekipa v postavi 
Gašper Bernot, Anže Preste-
rel in Sara Horvat je bila 
enajsta. Pionirji, kadeti in 
mladinci so prav tako stre-
ljali v Ormožu. Pionirska 
ekipa v postavi Matevž Pivk, 
Denis Hamžič in Ernest 
Eman Babača je ekipno 
osvojila sedmo mesto. Pri 
kadetinjah je bila Sara Hor-

vat četrta. Mladinec Anže 
Presterel je osvojil sedmo 
mesto. V 5. kolu 1.A članske 
lige, potekalo je na Ptuju, je 
z zračno puško ekipa Bernot 
Anže, Anže Presterl in Sara 
Horvat osvojila enajsto me-
sto. Enajsta je bila tudi ekipa 
s pištolo v ligi B (Peter Basu-
ra, Melvin Babača, Dušan 
Lavtar). V kategoriji kadetinj 
je bila Sara Horvat šesta. 
Ekipa v postavi Sara Horvat, 
Matic Pretnar in Timotej 
Bergelj je bila sedma. V mla-
dinski konkurenci je Anže 
Presterl stopil na tretjo sto-
pničko

Strelec Gašper Bernot  
v finalu

Jeseniški kegljači na ledu so nastopili na dveh državnih 
prvenstvih. V Mariboru je na prvenstvu v bližanju in zbija-
nju med posamezniki Borut Berčič osvojil naslov državne-
ga prvaka, Marcel Vogelnik je bil 4. in Miran Lindič 9. Eki-
pno so Jeseničani zasedli 4. mesto. Na državnem prven-
stvu v metu na daljavo na Jesenicah je bil od domačih 
tekmovalcev najboljši Ivan Piber, ki je zasedel 5. mesto, 
Zoran Kramar je bil 10. in Miran Lindič 12. Ekipno so zase-
dli 3. mesto. 

Borut Berčič prvak v bližanju in zbijanju

V zadnjih dveh kolih so jeseniški kegljači, ki nastopajo v 2. 
ligi zahod, doživeli dva poraza. V 13. kolu so doma gostili 
ekipo Triglav II in izgubili z rezultatom 3 : 5. Sledilo je gosto-
vanje v Novem mestu in poraz s 6 : 2. Do konca lige so še 
štiri kola in kot vse kaže, so Jeseničani že zapravili možnosti 
za napredovanje v višjo ligo, po drugi strani pa tudi ni boja-
zni za izpad. Na vrhu lestvice so Triglav II, Mas Tech in 
Ograjca, ki so zbrali po dvajset točk. Sledita Taborska jama 
in Jesenice s po 15 točkami.

Prvo mesto oddaljeno V 14. kolu 3. Slovenske košarkarske lige zahod so bili Jeseni-
čani prosti. Prejšnjo soboto so gostovali v Tolminu in izgu-
bili z rezultatom 80 : 64. Po dvajsetih minutah so gostitelji 
vodili z rezultatom 43 : 37. Sledil je padec v tretji četrtini, ki 
so jo za 12 točk (23 : 11) dobili gostitelji. Zadnji del so s 16 : 
14 dobili Jeseničani, a s tem le malce ublažili poraz. Koše za 
Jesenice so dosegli: Starič 13, Matučec 13, Mar. Hudobivnik 
12, Mat. Hudobivnik 7, Džamastagič 6, K. Kovačec 5, Smolej 
4, Branc 2, N. Kovačec 2. Na vrhu lestvice je ekipa Globus s 
23 točkami. Jeseničani so predzadnji, osmi, s 16 točkami, 
kolikor jih imata tudi Cerknica in Ilirija.

Košarkarji zaenkrat predzadnji



8

Nasvet

Jeseniške novice, petek, 21. februarja 2014

Problemi arhitekturne dediščine 
Plavž in mlin na Stari Savi

Tone Konobelj, 
upokojeni muzejski 
dokumentalist

Stara Sava si s svojo enkrat-
nostjo in ohranjenostjo zas-
luži celovito obnovo. Precej 
je že narejenega, nekaj obje-
ktov pa še čaka na obnovo, 
tako že opisani Bucelleni-Ru-
ardova graščina in cerkev 
Marijinega vnebovzetja, 
mlin, plavž in vsi spremljajo-
či objekti (dimnik, zračniki 
in podzemni transportni 
jašek). 
Ostanki Ruardovega plavža, 
predvsem spodnji talilni del 
in vsi podzemni jaški so še 
ohranjeni in spominjajo na 
zlate čase imenitnih savskih 
fužin. Plavž je bil visok 11,6 
metra, v premeru pa je meril 
2,7 metra. Zadnji lastnik 
plav ža je bila Kranjska indus-
trijska družba (KID), ki ga je 
ob koncu 19. stoletja zaradi 
modernizacije železarskih 
obratov opustila, ker ni več 
zadoščal novi, sodobni proiz-
vodnji. KID je zgradila nov 
plavž v Škednju pri Trstu in 
Jesenice so šele leta 1937 in 
1940 dobile nova sodobna in 
s pločevino obdana plavža. 
Toda leta 1987 sta tudi ta dva 
dokončno ugasnila in so ju 
kmalu tudi porušili. Spomin 
na stoletno zgodovino jeseni-
škega plavžarstva bi lahko 
ohranili z obnovo spodnjega 
– talilnega dela in dozidavo 
zgornjega dela starega Ruar-
dovega plavža. Tako so obno-
vili tudi plavža v Železnikih 

in na Dvoru pri Žužember-
ku. Na ta način bi dobil ohra-
njeni plavžarski dimnik sre-
di trga pravi smisel. 
Za obiskovalce bi lahko odpr-
li tudi poseben, z rezanim 
kamnom obdelan podzemni 
rov s progo, po katerem so 
delavci porivali ročne vozičke 
od nekdanjega skladišča 
oglja – kolperna do plavža in 
nazaj.
Še najslabše pa se danes godi 
mlinu, ki je dolga desetletja 
deloval in ga lahko vidimo na 
starejših upodobitvah Stare 
Save. Kljub temu, da so 
muzealci pred leti vse napra-
ve iz mlina odstranili, zaščiti-
li in shranili v cerkvi (beri 
skladišču!) in mlin začeli 
obnavljati, se je obnova usta-

vila in danes je na robu pro-
pada in povsem zaraščen. 
Pred nekaj leti so ga lastniki 
nove savske elektrarne z 
obnovo betonskih naprav 
zanjo povsem odrezali od 
ostalih objektov in mu one-
mogočili dostop s ceste.
Vodne rake za železarno so 
bile najprej lesene, leta 1922 
pa so jih zamenjali z beton-
skimi in kamnitimi. Nedav-
na obnova je povsem spre-
menila njihovo podobo, saj 
sedaj dajejo videz sodobnega 
vodnega kanala. Kljub vse-
mu pa po njih teče voda, zato 
bi jih lahko izkoristili tako, 
da bi se pridružili nekdanjim 
železarskim krajem (Kropi, 
Železnikom, Kamni Gorici 
in drugim), kjer otroci ob sv. 

Gregorju za slovo od zime po 
vodi spuščajo "gregorčke". 
Korenova hiša je bila zadnja 
delavska hiša na Stari Savi z 
zanimivo in pestro zgodovi-
no, ki ji je dala svoj pečat 
glasbena družina Koren. 
Pred leti jo je od železarne 
kupilo Muzejsko društvo 
Jesenice, da bi imelo v njej 
svoj sedež. V njej so hoteli 
urediti tudi spominsko sobo 
družine Koren, a se načrti 
niso uresničili. Hiša je kas-
neje prehajala iz rok v roke 
in dokončno izgubila boj s 
časom. Danes na njenem 
mestu raste trava. Če bi jo 
postavili na novo, to ne bi 
bila več ostalina ampak novo-
gradnja. Kaj je dediščina, 
nazorno vidimo iz neuspeš-

nega boja Idrijčanov za vpis 
partizanske bolnice Franje 
na seznam UNESCO-ve sve-
tovne dediščine, saj jim je 
"original" pred leti odnesla 
vodna ujma, danes pa na nje-
nem mestu stoji le natančna 
replika. 
Kasarna, kolpern, obzidje 
nekdanjih fužin in trgi z 
rakami so na srečo obnovlje-
ni. Objekti so zaživeli z novi-
mi vsebinami in kažejo na 
to, da bo z obnovo še preosta-
lih objektov (tudi na območ-
ju nekdanjih predelovalnih 
obratov) Stara Sava s časom 
postala eno najlepših zgodo-
vinskih, kulturnih in turistič-
nih središč pri nas, pred-
vsem pa ponos mesta. 

(se nadaljuje)

Zapuščen mlin na Stari Savi iz Podmežakle / foto: Tone Konobelj

Prvi korak k spremembam

Andreja Koprivec, 
ajurvedska svetovalka 
in učiteljica 
sprostitvenih tehnik

V prejšnjem članku sem 
pisala o naravni zakonodaji 
oz. o zakonih, ki veljajo za 
celotno stvarjenje, za vesolje 
in svet, v katerem živimo. Ti 
zakoni se odvijajo že milijar-
de let in človeško telo jim je 
prilagojeno. Če jih kršimo, 
dobivamo sprva rahla, nato 
pa bolj poudarjena sporočila 
oz. simptome (znake »na« 
ali »v« telesu), da nekaj z 
nami ni v najlepšem redu. 
Lahko nam primanjkuje 
vitalnosti, smo nenehno 
utrujeni, lahko smo deležni 
glavobolov, slabih počutij, 
rahlih alergij, težav v prebav-
nem traktu, kot so driska, 
zaprtje, slaba absorpcija hra-
nil, napihovanje, ali pa težav 
s sinusi, slabostjo, rahlih 
bolečin v sklepih, težav z 
neprestanimi prehladi v 
hlad nejšem obdobju leta, 
motenim spanjem itd. Poka-
žejo se običajno tudi psihični 
znaki, kot so razdražljivost, 
brezvoljnost, napetost, rahle 
depresije ali prvi znaki hiper-
aktivnosti (človek se nikakor 
ne more umiriti). Izločki 
(urin, blato, pot) iz telesa so 
lahko pretirani ali pičli ter 
močnih, običajno precej ne-
prijetnih vonjav. To vse so 
znaki, da v našem telesu pro-
cesi ne tečejo pravilno, da jih 

motimo, v glavnem z nepra-
vilnim slogom življenja. V ta 
nepravilni slog štejemo vse, 
od prehranjevanja z neustre-
zno hrano (preveč predela-
no, kemizirano, obsevano, 
gensko spremenjeno, 
priprav ljeno v mikrovalov-
kah ¼ ) pa do preveč aktivne-
ga ali preveč pasivnega nači-
na življenja. Preveč pasiven 
povzroča nabiranje strupov v 
tkivih, ker se premalo giblje-
mo oz. premalo sodelujemo 
z življenjsko silo. Preveč akti-
ven lahko povzroča izgoreva-
nje, ker pretiravamo v aktiv-
nosti in se oba, telo in um, 
nimata časa obnavljati oz. 
regenerirati. V vsakem pri-
meru smo vedno opozorjeni. 
Naša naloga pa je, da teh 
začetno blagih simptomov 
ne spregledamo, da jih vza-
memo resno in počasi prič-
nemo uvajati v svoj način 
življenja spremembe.
Zakaj sem napisala počasi? 
Dokler stanje še ni kritično, 
je modro, da počasi vpeljuje-
mo spremembe v naš živ-
ljenjski slog (v kar je seveda 
vključeno prehranjevanje, 
vadba, umirjanje uma, dovolj 
spanja, dovolj in primerno 
gibanje, pravilno dihanje, 
preživljanje časa v naravi 
itd.), ker imamo čas in ni 

potrebe, da bi ukrepali hitro 
in s tem telo in um izpostavi-
li precejšnjemu šoku. Ven-
dar to lahko storimo takrat, 
ko imamo še čas, torej ob 
rahlih opozorilih oz. neprije-
tnostih. Ko pa se stanje že 
poslabša in imamo že kroni-
čno stanje, so potrebni bolj 
strogi, dosledni ukrepi in to 
takoj, brez odlašanja. Takrat 
ni pametno, da se tega loti-
mo sami, pač pa moramo ob 
sebi imeti nekoga, ki se na to 
spozna (strokovnjak), ki bo 
spremembe nadzoroval in 
jih prilagajal vsakemu posa-
mezniku posebej.
Bolezen se nikoli ne pojavi 
naenkrat. Vedno nas prej 
blago opozarja. Vedno nap-
reduje po več stopnjah. Prič-
ne se s stanjem, ki mu reče-
mo draženje. To so blage 
neprijetnosti. Nato bolezen 
izbruhne, to je akutno stan-
je. Če tukaj ne spremenimo 
svojih navad, se akutno sta-
nje prične ponavljati in 
potem drsimo počasi v kro-
nično stanje. Če še tukaj ne 
ukrenemo nič, razen da bla-
žimo simptome (znake) 
bolezni, ne pa vzrokov, bole-
zen napreduje v stanje dege-
neracije. V tej fazi se prične-
jo resne okvare tkiv, izgublja 
se funkcionalnost (pravilno 

delovanje) organov in človek 
se znajde v nepovratnem 
položaju, ki je običajno zelo 
resen in znižuje kvaliteto 
življenja ali ga celo ogrozi. 
Na primer: prvotna razdra-
ženost želodca napreduje do 
kroničnega obolenja preba-
vil in naprej do raka na pre-
bavilih.
Na naših srečanjih se vedno 
učimo, da bolezen ne nasta-
ne od danes na jutri, ampak 
je večinoma posledica naših 
napačnih delovanj v daljšem 
časovnem obdobju (več let). 
Če smo dedno obremenjeni 
in se v našem rodu precej 
pogosto pojavlja neka bole-
zen ali jo je otrok prinesel s 
seboj na svet, je še toliko 
bolj potrebno spoštovati 
zdrav življenjski slog, saj se 
lahko tako bolezen omili, 
lahko celo preprečimo njen 
pojav ali pa se pojavi precej 
pozneje, kot bi se sicer. Ved-
no imamo možnost, da rea-
giramo tako, da podpiramo 
naravne zakone ali pa jih ne. 
Če jih ne, je popolnoma jas-
no, da si povečujemo nerav-
novesje in to se kaže kot 
slabšanje stanja na telesnem 
in umskem nivoju. 
V našem, zahodnem načinu 
življenja smo vsi izpostavlje-
ni stresnim obremenitvam. 

Stres za telo je predelana, 
gensko spremenjena, kemij-
sko ali z žarki obdelana hra-
na ter neprestana živčna 
obremenjenost. Onesnaže-
na voda, zrak ali zemlja so 
ravno tako stresni dejavniki. 
Pa strah, jeza, neprestana 
kritičnost in obsojanje, torej 
negativna čustvena stanja, 
vse to ruši ravnovesje v 
našem telesu. Da bi to nera-
vnovesje obdržali v zdravih 
mejah, so pogostokrat dovolj 
majhne spremembe v dnev-
ni rutini. In tukaj glavno 
vlogo odigra preventiva, 
torej delovanje človeka, pre-
den bolezen nastopi. Spoz-
nanja starih, tradicionalnih 
medicin in sodobne medici-
ne so si popolnoma enaka: 
»veliko lažje (in cenejše) je 
preprečiti kot pa zdraviti«. 
Kakšni naj bi bili naši koraki 
v smeri preventive? Prvo 
pravilo je vedno jutranje 
pitje tople vode in takoj nato 
gibanje, da očistimo limfne 
kanale (telesno razstruplja-
nje) ter meditacija, da se oči-
stimo sprotnih in akumuli-
ranih stresov (mentalno raz-
strupljanje). Za zdravje je 
torej najpomembnejši in 
prvi ukrep: redna, vsakodne-
vna telesna in mentalna 
higiena.

Prostor z luknjami, kjer je nekoč stal znameniti Ruardov plavž.  
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Izkoristite jih med 1. in 28. februarjem.  
Preverite pri svojem zastopniku, na www.as.si ali pokličite 080 11 10.

NA ZAVAROVANJE ZA AVTO IN DOMPO
NU

DB
A

OL
IM

PI
JS

KA 30 %
PRIHRANEK

080 11 10
www.as.si

Olimpijski prihranki in druge ugodnosti
•	 30 % prihranek na novo sklenjeno zavarovanje osebnih vozil*
•	 30 % prihranek na novo sklenjeno stanovanjsko zavarovanje
•	 Brezplačno enoletno zavarovanje prehodne oskrbe zaradi nezgode ob sklenitvi dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja
•	 Brezplačno nezgodno zavarovanje za smučarje ob sklenitvi življenjskega zavarovanja

*Velja za izkušene voznike,ki v zadnjih dveh letih niso povzročili škode.

PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj, T: 04 28 170 00

Avrelij Ravnik, 
energetski svetovalec

Prav v tem času smo priča 
veliki zimski katastrofi v 
Slovenji v posameznih pre-
delih, ki jih je povzročil žled 
– leden dež.
Prebivalcem razvitega sveta 
je samoumevno, da luč sve-
ti, da delujejo vse električne 
naprave, da zvonec nazna-
nja obisk in da se električni 
štedilnik vklopi z gumbom. 
Vse lepo deluje do večjega 
izpada elektrike. Kaj tedaj ? 
Vrednosti električne ener-
gije se razviti svet zave šele 
takrat, ko izpadejo energet-
ski sistemi. Mnogi obtičijo 
v železniških vagonih nad 
in pod zemljo, v dvigalih, 
na pomičnih stopnicah in v 
prostorih brez dnevne sve-
tlobe. V Sloveniji izpad 
elek trične energije povzro-
čijo vremenske ujme, neur-
ja, veter in žled – nabiranje 
ledu na žicah daljnovoda. 

Tega bo s klimatskimi spre-
membami vedno več. Zna-
menita parola v nekdanji 
skupni državi Jugoslaviji je 
bila Nič nas ne sme prese-
netiti. Res nas ne sme, tudi 
večji izpad elektrike ne. 
Svetujemo, da se nanj pri-
pravite pravočasno. V prete-
klosti je v vsakem stanova-
nju na steni visela petrolej-
ka. Vsako stanovanje je 
imelo vsaj eno kurilno na-
pravo na trdo gorivo in di-
mnik.
Zato nekaj nasvetov. Poskr-
bite za zasilno razsvetljavo 
– imejte vedno pripravljeno 
plinsko svetilko, svetilko na 
baterijo, včasih bi rekli tudi 
petrolejko, oljno lučko in 
svečo, ki je svetila stoletja. 
Na razpolago imejte več vi-
rov energije, za kuhanje je 
zlata vreden kombinirani 
električno-plinski štedilnik. 
Plin vam kot samostojni 
energetski vir deluje še me-
sec dni. Tako opevani ste-

klokeramični štedilnik vam 
ne koristi, zato priporoča-
mo kombinirani štedilnik 
elektrika – plin. Mnogi so 
jih zamenjali in izbrali veli-
ko slabši izkoristek in draž-
je kuhanje. S plinsko je-
klenko – plinsko katalitično 
pečjo ali krožnikom ogreje-
te stanovanje. Pri tem ne 
pozabite na zračenje. Če ste 
priklopljeni na zemeljski 
plin, ga uporabite za kuha-
nje. Vgradite ventil za plin-
sko cev in za priključitev 
plinske peči – ta deluje brez 
električne energije – injek-
torsko. Tudi ozki štedilnik, 
ki je včasih stal v kuhinji, 
utegne biti koristen, saj 
greje, kuha in tudi zasilno 
sveti. V moderni nizkoener-
gijski hiši ne deluje prezra-
čevalni sistem, okna se mo-
rajo odpreti na zračenje. Ne 
kupujte okenskih električ-
nih rolet, če se ne dajo roč-
no odpreti. Ostali boste v 
temi, kot so mnogi zdaj v 

Sloveniji. Avtomatika brez 
ročnega upravljanja ni pri-
merna za industrijo in tudi 
ne za gospodinjstvo. Raz-
mislite o tem, ko kupujete 
take naprave.

Ogrevanje v izrednih 
razmerah
Vse moderne ogrevalne na-
prave brez električne energi-
je ne delujejo in so popolno-
ma neuporabne pri izpadu 
električne napetosti. Zlata 
rezerva so zato peči na trda 
goriva, to so; kmečke peči, 
lončeni kamin, keramične 
peči, kovinske peči, zidani 
štedilnik, kovinski štedilnik, 
"küpersbusch" štedilniki, 
ozki štedilniki, peči na žaga-
nje, odprti in zaprti kamini 
kljub slabemu izkoristku. 
Tudi stare litoželezne peči, 
imenovane gašperji. To so 
zanesljive kurilne naprave, 
ki delujejo ob vsakih pogo-
jih, tudi v izrednih razme-

rah – ujmah, poleg tega so 
mnoge primerne tudi za ku-
hanje. Modernemu gospo-
dinjstvu svetujem za rezerv-
no kuhanje prenosni plinski 
kuhalnik na mini jeklenke 
ali v sili tudi na plinske kar-
tuše.
Pri izpadu električne energi-
je je edini vir osvetlitve pod-
nevi naravna svetloba. Ko 
padeta mrak in noč, pa po-
možna osvetlitev; baterijske 
in akumulatorske svetilke, 
voščene sveče. Poskrbite za 
zasilno razsvetljavo pravoča-
sno, preden pride do elek-
tričnega mrka. V sili poma-
gajo samo še trske, če so pri 
hiši.
Električni generator je ne-
precenljiv rezervni energij-
ski vir, reši vas pred izpa-
dom in je začasna rešitev s 
presledki obratovanja za 
aparate, svetila in centralno 
ogrevanje ali vodno črpalko. 
Obstajajo za električno na-
petost 230 V in 400 V, na-

zivne moči malih generator-
jev agregatov so od 2 KW do 
5 KW. Nanje lahko z razde-
lilnikom priklopite posame-
zne porabnike do nazivne 
moči. Če električna inštala-
cija za to ni prirejena, ne 
morete vklopiti vseh elek-
tričnih porabnikov v hiši. 
Potrebno je glavno stikalo 
za izklop javnega električne-
ga omrežja. Električni agre-
gat mora biti na prostem, 
ker dimni plini izhajajo – 
pozor pred zastrupitvijo z 
ogljikovim monoksidom 
(zgorevni zrak) in ogljiko-
vim dioksidom (izpustnimi 
dimnimi plini). 
Po več kot petdesetletni 
energetski praksi vem, da je 
edina večno zanesljiva oskr-
ba za kuhanje štedilnik – 
peč na trdno gorivo. Vodoo-
skrba pa studenec, voda na 
koritu, vodnjaku ali staljen 
sneg pozimi. Vse ostalo je v 
izrednih razmerah nezanes-
ljivo ali neuporabno. 

Neprecenljiva vrednost elektrike
Električna energija je spremenila svet, ga z akustičnimi aparati in televizijo približala ljudem. Naredila pa ga je tudi zelo ranljivega. Nobena stvar ne 
prizadene civilizirane družbe bolj kot izpad električne energije. Vse, kar je vezano z njo, ob izpadu preneha delovati, to pa je praktično vse.

Andraž Sodja

V dvorani Mladinskega cen-
tra Jesenice se je odvijala 
prva koncertna prireditev 
Ratluk stage, na kateri so na-
stopili Tribute to the Doors, 
Le Serpentine, The Bagatel-
les, La Perla, Anida Gluhič 
in Ansambel Trije veseljaki. 
Skupine so okoli petdeset 
obiskovalcev presenetile s 
kakovostno glasbo, ki je ne-
katere obiskovalce kar prese-
netila. Z udeležbo je bil za-
dovoljen tudi koordinator 
mladinskih aktivnosti pri 
Mladinskem centru Jesenice 
Mitja Blažič, ki je koncerte 
pripravil v sodelovanju s Sta-
šem Hreničem iz Studia Bla 
Bla, ki bo nastopajoče za po-
gum tudi nagradil s profesi-
onalnim snemanjem avtor-
ske pesmi. Drugi koncert 
Ratluk Stagea se bo predvi-
doma odvijal marca, organi-
zatorji pa si želijo še več obi-
skovalcev in nastopajočih.

Prvi Ratluk 
stage uspel

Nastopajoči so navdušili obiskovalce s kakovostno glasbo 
na prvem Ratluk stageu.
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Urša Peternel

Konec januarja so na Gim-
naziji Jesenice organizirali 
prvi Dan mladih raziskoval-
cev, ki ga je pod vodstvom 
profesorice za biologijo 
Katarine Trontelj izvedla 
ekipa učiteljev in laborantov 
naravoslovnih predmetov.
"Na Gimnaziji Jesenice pod-
piramo radovednost in 
ustvarjalnost mladih, zato se 
vsako leto v raziskovalno 
delo vključi lepo število dija-
kov. Izdelali so že vrsto odlič-
nih in zanimivih raziskoval-
nih nalog, mnoge med njimi 
so bile med najboljšimi na 
državni ravni, pohvalimo pa 
se lahko tudi z dvema nagra-
dama na Krkinem natečaju. 
Zato smo sklenili, da bomo 
naša spoznanja in izkušnje 
delili z učenci osnovnih šol 
in jih spodbudili, da si pride-
jo pobliže ogledat zanimivi 
svet naravoslovnega razisko-
vanja. Povabili smo učence 
zadnje triade iz vseh okoliš-
kih osnovnih šol, odziv je bil 
zelo dober, obiskalo nas je 
čez osemdeset učencev in 
spremljevalcev. Dogodek je 
bil namenjen tudi kot dejav-
nost v okviru dela z nadarje-
nimi učenci v osnovnih 
šolah in pa vsem, ki imajo 
radi naravoslovje," je v ime-
nu aktiva učiteljev in labo-
rantov biologije, fizike in 

kemije povedala profesorica 
Natalija Bohinc Zaveljcina. 
Obiskovalcem so pripravili 
zanimive delavnice, ki so 
bile raziskovalno-eksperi-
mentalno naravnane. Učenci 
so dobili priložnost postaviti 
se v vlogo pravih raziskoval-
cev. Pri kemiji so pripravili 
zanimivo delavnico z naslo-
vom Kje se kopamo poleti?, 
učenci so raziskovali haloge-
ne elemente in njihove spoji-
ne. Pri fiziki so se ukvarjali s 
svetlobo, raziskovali so, kako 

nastanejo barve in kako jih 
zaznamo. Pri biologiji pa so 
mladi raziskovalci odkrivali 
skrivnosti narave in spoznali 
osnove in načela znanstveno 
raziskovalnega dela. Učenci 
so sami postavili raziskoval-
no vprašanje, razvili hipote-
zo in predlagali korake za 
preverjanje hipoteze. Gim-
nazijci pa so obiskovalcem 
predstavili svoje raziskovalne 
naloge. "Dan je minil blisko-
vito hitro, delavnice so bile 
zelo uspešne, učenci so bili 

navdušeni. Veliko pozitivnih 
mnenj so podali tudi sprem-
ljevalci mentorji, kar je za 
nas še posebej pomembno 
in spodbudno, da bomo s 
tem nadaljevali tudi prihod-
nje leto. Želeli bi spodbuditi 
medsebojno sodelovanje in s 
tem tudi raziskovalno delo 
na osnovnih šolah. Veseli 
bomo, če bi osnovnošolci nji-
hove raziskovalne naloge 
predstavili pri nas," je še 
povedala Natalija Bohinc 
Zaveljcina.

Učenci so postali 
mladi raziskovalci
Na Gimnaziji Jesenice so pripravili prvi Dan mladih raziskovalcev, ki se ga je udeležilo osemdeset 
osnovnošolcev iz okoliških osnovnih šol.

Obiskovalcem so pripravili zanimive delavnice, ki so bile raziskovalno-eksperimentalno 
naravnane. Učenci so dobili priložnost postaviti se v vlogo pravih raziskovalcev.
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Urša Peternel

Kot je povedala ravnateljica 
Vrtca Jesenice Zdenka 
Kovač, so se vključili v pro-
gram Etika in vrednote v 
vzgoji in izobraževanju, ki 
poteka pod okriljem Inštituta 
za etiko. Inštitut je ustanovi-
la Slovenska akademija zna-
nosti in umetnosti v poveza-
vi z evropskimi akademijami 
kot odziv na nezadovoljive 
razmere v državi, družbi in 
skupnosti. "Program temelji 
na spoznanjih o pomenu 
spodbujanja in utrjevanja eti-
ke in splošnih vrednot. Pri-
naša resne in pretehtane vse-
bine, pripomočke in orodja 
za spodbujanje in utrjevanje 
etike in splošnih vrednot v 
vrtcu," je o programu pove-
dala ravnateljica. 
Program bo potekal tri leta v 
več fazah, na koncu bo vrtec 
prejel certifikat in zastavo o 
vključenosti v program. 

Prvo fazo so v Vrtcu Jeseni-
ce že zaključili, med drugim 
so izbrali "varuha etike in 
vrednot", udeležili so se izo-
braževanja, starši in zapo-
sleni pa so tudi sodeloval v 
raziskavi o stanju etike in 
vrednot v vrtcu. "Rezultati 
so pokazali, kje se na podro-
čju etike in vrednot nahaja 
vrtec po mnenju zaposlenih 
in po mnenju staršev. Nare-
jena je bila tudi primerjava z 
ostalimi slovenskimi vrtci. 
Kot kažejo, je naš indeks eti-
ke in vrednot po oceni star-
šev 85, zaposlenih sedemde-
set, skupaj torej 78, kar je 
nad slovenskim povpreč-
jem, ki znaša 75," je poveda-
la Kovačeva. V nadaljevanju 
bodo v vrtcu pričeli spozna-
vati deset kompleksnih vre-
dnot, imenovanih Znanje in 
modrost, Humanost, Življe-
nje-narava-zdravje, Skrb za 
sočloveka, Pravičnost, Uni-
verzalizem, Integriteta, 

Delo-ustvarjalnost, Tradici-
ja, Kultura. Tako so se že 
lotili prve vrednote, to je 
Znanje in modrost, in vse 
do aprila bodo z otroki 
obrav navali različne teme s 
področja znanja in modros-
ti. V ta namen so pripravlje-
na tudi kvalitetna in vsebin-

sko pestra delovna gradiva, 
je poudarila ravnateljica in 
dodala, da so k sodelovanju 
povabili tudi starše. Glavni 
cilj programa je, da bi otroke 
in mladostnike ozavestili in 
motivirali za odločanje in 
obnašanje, ki temelji na eti-
ki, vrednotah in znanju.

Etika in vrednote v vrtcu
V Vrtcu Jesenice so se vključili v program Etika in vrednote v vzgoji in izobraževanju.

Pia Kokelj

Waldorfski vrtec na Jeseni-
cah, ki ima svoje prostore v 
pritličju stavbe Osnovne 
šole Poldeta Stražišarja na 
Jesenicah, bo to leto prazno-
val že šesti rojstni dan, zato 
so se ob navalu informativ-
nih dnevov tudi sami odloči-
li organizirati Dan odprtih 
vrat in predstaviti Waldorf-
ski program. Program je 
potekal praktično čez cel 
dan, saj so obiskovalci na 
ogled lahko prišli že ob 
deveti uri zjutraj. Tam so jih 
pričakali otroci z vzgojitelji-
co Sonjo Hudeček ter pomo-
čnikom. Hoteli so pokazati, 
kako poteka dan v vrtcu, 
kako se otroci igrajo, kakšne 
navade imajo itd. Popeljali 
so jih po prostorih vrtca, 
razložili način dela in odgo-
vorili na njihova vprašanja. 
Zjutraj so opravili svoj obi-
čajni jutranji pozdrav Son-
cu, pojedli zajtrk, izdelovali 
pustne izdelke, pred odho-

dom ven pa so se okrepčali 
še s sadjem in zelenjavo ter 
obiskovalcem ponudili slast-
ne mafine, ki so jih že zgo-
daj zjutraj istega dne spekli 
sami. Vzgojiteljica Sonja 
pove: »Zdi se, kot da nas lju-
dje v tem okolišu ne poznajo 
dovolj dobro. Želimo si ve-
čjega vpisa, zato se nam zdi 
Dan odprtih vrat odlična pri-
ložnost, da se predstavimo.« 
Starši so imeli tudi možnost 
vpisa otroka v vrtec ali Wal-
dorfsko šolo v Radovljici. Po 
popoldanskem kosilu in 
počitku je vzgojiteljica pri-
pravila praktično predstavi-
tev dejavnosti iz šole za star-
še ter lutkovne igrice za 
otroke. Starši so lahko iz 
prve roke opazovali, kakšen 
je dan v Waldorfskem vrtcu, 
ter dobili odgovore tudi o 
osnovni šoli. Otroci so bili 
obiskov veseli in so tisti dan 
še posebej pridno posprav-
ljali svoje igrače. Dan odpr-
tih vrat je trajal vse do petih 
popoldne.

Dan odprtih vrat v 
Waldorfskem vrtcu
Waldorfski vrtec Sončnica na Jesenicah je letos 
za starše in ostale obiskovalce svoja vrata odprl v 
četrtek, 13. februarja. 

z možnostjo vključitve s 1. 9. 2014 ali kasneje.

Vpis bo potekal v enoti na Cesti Cirila Tavčarja 21
v sredo, 5. marca, in četrtek, 6. marca 2014, od 8. do 18. ure.

Za novo šolsko leto razpisujemo naslednje programe:
DNEVNI PROGRAM, ki traja 6–9 ur,
POLDNEVNI PROGRAM, ki traja 6 ur (od 7. do 13. ure),
IZMENIČNI PROGRAM, ki poteka en teden dopoldne (v času 
odprtja enote vrtca), en teden popoldne (od 13. do 20. ure). 

Dodatne informacije glede vpisa si lahko pridobite na naši  
spletni strani www.vrtci.org ali na tel. številki: 04 5836 740.

V vseh enotah bodo v času rednega vpisa
DNEVI ODPRTIH VRAT med 9. in 14. uro.

Z VESELJEM VAS PRIČAKUJEMO!

VABIMO K VPISU  
PREDŠOLSKIH  
OTROK
ZA ŠOLSKO LETO 
2014/2015
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Glasba združuje družine
V Glasbeni šoli Jesenice so pripravili že tretji Koncert glasbenih družin. Nastopilo je devetnajst 
zasedb, sestavljenih iz učencev glasbene šole in njihovih družinskih članov: bratov oziroma sester, 
staršev, starih staršev ... Kot je povedala Blanka Piotrovska, ki je skupaj z Urško Praprotnik Zupan 
poskrbela za organizacijo koncerta, je koncert dokaz, da glasba res združuje.

Mami Tina in hčerka Eva obe igrata violino, posebej 
zanimivo pa je, da je (bila) učiteljica obeh Natalija Š. 
Cilenšek. Eva je v prvem razredu glasbene šole, mamica 
Tina pa je sicer svoje šolanje že zdavnaj zaključila, a violino 
še vedno rada vzame v roke.

Družina Volk je bila ena najbolj številčnih na koncertu, zaigrali so Martin, Lenart in Barbara, ki še obiskujejo glasbeno 
šolo, Štefan, ki je klavir igral kar osem let, in mamica Valerija, ki sicer raje poje in pleše, a včasih zaigra tudi na kitaro.

Jože in Tone sta tretji in četrti od štirih bratov Petek z 
Jesenic, Jože igra klavir, Tone pa se je odločil za tolkala. 
Rada igrata, razen kadar morata skupaj vaditi. Takrat se 
menda zgodi, da se polomi tudi kakšna palička za bobne ...

Ati in tri razposajene hčerke družine Samardžija: Ana, Eva in Dora so zaigrali skladbo Kalinka. Pri njih je glasba doma v 
vseh možnih oblikah, pesem odmeva iz vseh sob, vsi člani družine pa plešejo tudi pri folklori.

Pet od šestih otrok družine Čušin s Koroške Bele je letos zaigralo skladbo Y.M.C.A. Predstavili so se Lucija Barbara, 
Kristina Klara, Matija Jošt, Filip Damjan in Krištof Marij.

Dvojčka Eldar in Benjamin Talić sta zaigrala skupaj s sestrično Almo Talić. Dvanajstletna fanta poleg harmonike 
obožujeta nogomet, štirinajstletna Alma pa poleg violine tudi ples. / Besedilo:  Urša Peternel, fotografije Sašo Valjavec

Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 
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Samo Lesjak

Odraščali ste na Jesenicah, 
sedaj pa že nekaj let ustvar-
jate v Ljubljani. Kakšni so 
vaši spomini na mladost?
»Na Jesenice imam najlepše 
spomine in vedno se rada 
vračam sem. V mojem 
otroštvu smo z družino žive­
li v starem delu Jesenic, na 
Murovi zraven cerkve. Ogro­
mno sem se preigrala po 
okoliških gozdovih, na Raz­
gledni poti sva s sestro ved­
no našli kakšne mlade muc­
ke, na Trim stezi smo se s 
staršema rekreirali ... Ogro­
mno smo hodili v Črni in 
Španov vrh, pa na Golico. 
Preden so skozi Jesenice 
zgradili avtocesto, smo pod 
Mežakljo na travniku imeli 
parcelo, kamor smo se hodi­
li poleti sončit, nabirat mali­
ne ... Stari ata je imel na par­
celi čisto majhno leseno 
hiško, spomnim se tistega 
posebnega vonja po trohne­
lem lesu. Imeli smo tudi vrt, 
kjer sva s sestro pozimi ved­
no delali snežake, pa sanka­
ško progo kar po stopnicah 
sredi vrta ... Barbikam sem 
iz kartona delala smuči, da 
so se vozile po progah. Ne 
zato, ker mi starši ne bi 
hoteli kupiti plastičnih 
smučk za njih, ampak zato, 
ker sem želela sama nekaj 
ustvariti zanje. Vse to je 
močno spodbujalo mojo 
kreativnost. Lepo je bilo. 
Osnovna šola me je precej 
zaznamovala, saj sem bila 
vedno malo poseben otrok, 
posledično ne vedno najbolj 
razumljen. Ampak danes 
vidim, da sem zaradi tega 
samosvoja, ne pustim se kar 
tako poteptati in delam toč­
no to, kar si v danem trenut­
ku želim. Jesenice so me 
izklesale.«

Kakšni so bili začetki vaše 
glasbene poti? 
»Začelo se je že zelo zgodaj. 
Že v prvem razredu osnov­
ne šole sem hodila k pouku 
flavte. Rada sem pela, stric 
naju je s sestro celo enkrat 
posnel na kaseto. Nekaj časa 
sem tudi igrala flavto v Jese­
niški © plehmuzki© . Čisto iz 
heca sem šla v sedmem raz­
redu na šolski festival Koraj­
ža velja, na katerem sem na 
presenečenje mnogih zma­
gala. Kasneje se je to zgodilo 
še na Prvem glasu Gorenj­
ske, ampak zares se je vse 
spremenilo ob moji udelež­
bi v televizijski Bitki talen­
tov. Takrat sem dejansko 
vstopila v naš glasbeni pros­
tor. Pred udeležbo na takem 
šovu še ne veš, da boš po 
koncu prepuščen samemu 
sebi. No, lahko bi pustila, da 
mi pesmi napiše kdo drug, 
vendar sem vsa sodelovanja 
zavračala, saj pesmi niso 

odgovarjale moji osebnosti. 
Pravi avtor težje sprejme 
pesem nekoga drugega, saj 
hoče stvari narediti po svoje. 
Če bi se danes še enkrat 
udeležila česa takšnega, bi 
vsekakor imela pripravljen 
nadaljevalni načrt s svojimi 
skladbami. Pri sodelovanju 
v skupini Angee je moja 
ustvarjalnost dobila krila, 
začela sem pisati skladbe. 
Najprej samo besedila, ka­
sneje pa tudi glasbo, danes 
pa pišem tudi aranžmaje. 
Takrat sem s številnimi na­
stopi pridobila ogromno 
izkušenj. Trenutno sem čla­
nica zasedbe Rock Partyza­
ni, tudi z njimi kar precej 
igramo. Stremim pa seveda 
k temu, da jeseni izdam 
prvo ploščo in začnem kon­
certirati, seveda s povsem 
avtorsko glasbo.«

Avtorstvo skladb je vaša zna-
čilnost, kar se vsekakor 
odraža tudi na kakovosti 
glasbe. V kolikšni meri je 
sicer pri nas zastopana 
avtorska glasba?
»Res je, skladbe v celoti 
napišem sama. Resnično si 
prizadevam delati glasbo, ki 
je na nivoju in ki ni namen­
jena nekemu trenutnemu 
uspehu – tega si ne želim 
več. Zdaj sem v fazi, ko bi 
rada našemu glasbenemu 
prostoru nekaj dodala. In 
trenutno se pripravlja kar 
nekaj glasbenih sodelovanj, 
ki so mi v ogromno potrdi­
tev, da delam dobro. Sicer 
pa mislim, da bi bilo lahko 
pri nas avtorske glasbe še 
več. Saj stran od oči javnosti 
je je ogromno, ampak veči­
na ne pride do poslušalstva. 
Ni vedno lahko, ampak 
menim, da če si pripravljen 
v svoj avtorski razvoj in pre­
poznavnost predano vložiti 
veliko dela, in če delaš do­
bro, boš slej ko prej opažen. 
Enodnevnih uspešnic po 
istem kopitu je ljudem že 
počasi dovolj. Zato je prav­
zaprav zdaj idealni čas za 
novo glasbo!«

Kateri izvajalci so najbolj 
vplivali na vas?
»Zlasti rockerski bendi in 
izvajalci, od skupin Pink 
Floyd, Foo Fighters, Off­
spring, HIM, Linkin Park, 
Oasis, do Billyja Idola in 
Tine Turner. Moja prva kup­
ljena plošča je bila sicer iz 
čisto drugega © štosa©  – Eiffel 
65. Od slovenskih pa sem 
največ poslušala Siddharto, 
všeč so mi bile tudi pesmi 
Ditke Haberl, Tinkare 
Kovač, Lare Baruce ...«

Kakšna je bila izkušnja sne-
manja novega videospota za 
pesem Nimaš kej, pri kate-
rem je sodeloval glasbenik 
Omar Naber? 

»Snemanje je bilo nadvse 
zabavno. Z ekipo Narayan 
production sem sodelovala že 
prej in res se ujamemo. To se 
pozna tudi na končnem 
izdelku, ki ima super © vibe© , 
nasploh sem zelo zadovoljna. 
Z Omarjem se poznava že 
deset let, zato sva že prej 
vedela, da se bova pri snema­
nju ujela. Pesem je prisotna 
na mnogih radiih, tudi na 
veliko glasbenih lestvicah, 
nasploh dobivam super odzi­
ve. Glede videospota pa – žal 
je pri nas bolj malo glasbenih 
oddaj, kjer bi se lahko vrtel. 
Danes je še največja referen­
ca YouTube.«

Kaj vse se nam torej obeta 
na vašem prvem albumu?
»Album bo precej raznolik, 
saj se pesmi nabirajo že več 
kot tri leta. Nekatere pesmi 
so že tako dolgo napisane, 
da jih sama niti ne občutim 
več tako močno, zato jih 
bom predala komu druge­
mu. Album bo izšel izzšel 
predvidoma jeseni, do takrat 
pa upam, da mi bo uspelo 
posneti še kak spot, zagotovo 
prideta vsaj še dva singla.«

Kako pa je z nastopanjem?
»Pred kratkim sem v Ljub­
ljani naredila promocijo 
prvega videospota ter zraven 
kratek akustični koncert do 

sedaj izdanih skladb. Odziv 
je bil neverjeten, tako da 
razmišljam o čimprejšnji 
ponovitvi. Sicer pa še ne 
morem govoriti o točnim 
datumih koncertov, ker 
želim v živo izvajati le avtor­
ske skladbe. Ampak oblju­
bim, da bom slej ko prej 
nekaj © ušpičila© , takrat seve­
da toplo vabljeni.«

Kaj pa radi počnete v pros-
tem času – če vam ga sploh 
kaj ostane?
»Glasba je večinski, bistveni 
del mojega življenja. Poleg 
tega pa veliko dam na zdra­
vo prehrano, športno aktiv­
nost, rada hodim v hribe, 
veliko berem, v poletnem 
času se s fantom odpraviva 
kajtat. Zelo rada imam živa­
li, v mojem skrbništvu je 
tudi posvojena mačka 
Muna, ki jo obožujem. 
Hecajo me, da bi ji moralo 
biti ime Bowie, zaradi oči. 
Ima namreč eno rumeno, 
drugo pa modro. Nasploh 
pa sem mnenja, da karkoli 
že delaš, zraven tudi uživaj. 
Če je početje plod nekih 
tujih pričakovanj, potem je 
to izgubljanje časa. Delaj 
tisto, kar te najbolj osrečuje 
– in boš srečen. Haha, 
pametno, kajne. Ampak ni 
tako preprosto, kot izgleda 
na prvi pogled.«

Jesenice so jo izklesale
Sedemindvajsetletna simpatična pevka Anja Baš se z lastnimi, avtorskimi skladbami vse bolj 
uveljavlja na domači glasbeni sceni. Pred kratkim je posnela videospot za pesem Nimaš kej, dejavna 
pa ostaja tudi vnaprej, saj že za jesen napoveduje izid svojega prvega samostojnega albuma. 

Z lastnimi skladbami do kakovostne glasbe: Anja Baš

Urša Peternel

Četrtega februarja so v 
Zdravstvenem domu Jeseni­
ce obeležili svetovni dan 
boja proti rakastim bolez­
nim. Postavili so stojnico, na 
kateri so obiskovalce sezna­
njali s to boleznijo, ki kot 
vzrok smrtnosti v zahodni 
Evropi strmo narašča. Pri 
moških je celo prehitel srč­
no­žilna obolenja. Ker je 
ključno za preživetje zgod­
nje odkrivanje rakastih obo­
lenj, v Sloveniji tečejo pro­
grami za zgodnje odkrivanje, 
to so Svit za zgodnje odkriva­
nje predrakavih sprememb 
na črevesju, Zora z redno 
kontrolo brisa materničnega 
vratu v izogib raku na mater­
ničnem vratu in Dora za 
zgodnje odkrivanje raka na 
dojkah pri ženskah. 
"Razdelili smo nekaj sto raz­
ličnih zloženk za boj proti 

raku in poudarili pomen 
samopregledovanja dojk ter 
odzivanja na programe Svit, 
Zora, Dora. Pomemben je 
boj proti kajenju za boj proti 
raku pljuč, boj proti pitju 
alkoholnih pijač v izogib 
mnogim rakom, promocija 
cepljenja HPV za prepreče­
vanje predrakavih sprememb 
na materničnem vratu, nena­
zadnje pa tudi prizadevanje 
za več gibanja in uživanje 
zdrave prehrane za boj proti 
različnim vrstam rakov ... 
Mimoidoči so si lahko ogle­
dali, kako izgleda komplet 
Svit za oddajo vzorca. Žen­
ske so se učile samopregle­
dovanja dojk na primeru 
didaktičnega modela dojke," 
je povedala vodja zdravstve­
no vzgojnega centra Ksenija 
Noč. Obiskovalci so, kot je 
dejala Nočeva, tudi sami 
spregovorili o svojih izkuš­
njah s to težko boleznijo. 

Ključno je zgodnje 
odkrivanje raka
Obiskovalci stojnice so tudi sami spregovorili  
o svojih izkušnjah s to težko boleznijo.

Stojnico sta pomagali oblikovati in voditi študentki Nina in 
Urška z Visoke šole za zdravstveno nego Jesenice.  
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Ob 9. februarju, dnevu bolnikov, so se v Zvezi društev prija-
teljev mladine Jesenice spomnili najmlajših, ki zimske dni 
preživljajo v Splošni bolnišnici Jesenice. Kot je povedal 
predsednik ZDPMJ Miloš Jenkole, so se odločili, da jih obi-
ščejo in obdarijo s skromnimi darili. Tako so vsem otrokom, 
vključno s srednješolci, podarili darilne vrečke z zvezki, s 
svinčniki, šilčki in sladkarijami: "Obenem pa smo zanje 
zbrali tudi nekaj igrač in družabnih iger, s katerimi si bodo 
lahko krajšali čas v pediatrični igralnici." Porodniškemu 
oddelku pa so podarili novo mikrovalovno pečico, ki so jo 
na oddelku za novorojenčke nujno potrebovali. 

Obdarovali otroke ob dnevu bolnikov

Člani zveze društev prijateljev mladine so ob dnevu 
bolnikov obdarovali otroke v jeseniški bolnišnici.
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Urša Peternel

"Smuk za trofejo svinjska 
glava bo na pustno nedeljo, 
2. marca, prireditev, že 48. 
po vrsti, se bo začela ob 
enajsti uri pri smučarskem 
domu v Črnem vrhu," je v 
imenu organizatorjev, sekci­
je Svinjska glava pri Turi­
stičnem društvu Golica po­
vedal Egon Kepic. Prireditev 
bo vsebinsko enaka kot prej­
šnja leta, izbirali bodo naj­
boljšo otroško in odraslo 
masko (posamezno masko, 
par in skupinsko masko). 
Najboljša otroška maska bo 
prejela sladko svinjsko gla­
vo, medtem ko bo pri odra­
slih zmagala maska, ki se bo 
najbolj približala srednjemu 
vmesnemu času; nagrada je 
prehodni pokal in pečena 
svinjska glava. Kot je pove­
dal Egon Kepic, zaenkrat 
kaže, da se bo sneg obdržal 
in bodo maske lahko tekmo­
vale tudi na smučeh. Vozila 
bo tudi žičnica, tako da se 
bo na prireditveni prostor 
mogoče pripeljati s sedežni­
co ali pa priti peš. Je pa letos 
žal zaprt smučarski dom v 
Črnem vrhu in tudi v času 
prireditve ne bo nudil gosto­
ljubja obiskovalcem. Zato 
bodo organizatorji poskrbeli 
za šotor, v katerem bodo po­

nujali hrano in pijačo, z las­
tnikom zemljišča pa so se 
dogovorili, da bo prireditev 
lahko potekala na isti lokaci­
ji kot prejšnja leta, je pove­
dal Kepic. Postavili bodo 
prenosna stranišča, ob 
vznožju smučišča pa so za­
gotovljena parkirna mesta 
tudi na novem parkirišču, ki 
ga je uredila Občina Jeseni­
ce lani.
"Zahvaljujemo so Občini Je­
senice za sofinanciranje pri­
reditve in Zavodu za šport 
Jesenice za prevoze in po­

moč pri pripravi prireditve­
nega prostora," je dejal 
Egon Kepic.
Sicer pa bo že v petek, 28. 
februarja, z začetkom ob 19. 
uri potekal "kratek in klasi­
čen" občni zbor sekcije 
Svinjska glava, na kateri 
bodo volili novega "ta zgor­
nega" župana. Letos bo pr­
vič potekal v dvorani gasil­
skega društva na Planini 
pod Golico. "To ni uraden 
občni zbor, temveč gre za 
del prireditve, kjer zaigramo 
volitve 'ta zgornega' župana, 

program bo povezoval Kle­
men Košir, sledil pa bo pu­
stni ples z živo glasbo. Vsto­
pnine ne bo in vabimo čim 
več mask, da pridejo," je 
dejal Kepic. 
Za zaključek pustnih prire­
ditev na Planini pod Golico 
pa bo v torek, 4. marca, po­
tekala še hokejska tekma, 
tokrat prvič na drsališču v 
Grabnu, ki ga je društvo Go­
lica Team prijazno ponudilo 
v uporabo. Pomerili se bosta 
ekipi občin Svinjska glava in 
Češnovc.

Smuk za svinjsko 
glavo bo 2. marca
Tradicionalna pustna prireditev v Španovem vrhu bo tudi letos na pustno nedeljo, 2. marca. Ker je 
smučarski dom zaprt, bodo hrano in pijačo ponujali v šotoru.

V Črnem vrhu bo tudi letos na pusta veselo. / Foto: arhiv

Starejši se prav gotovo z vese-
ljem spominjate razvejane re-
kreacije in delavskih športnih 
tekmovanj v naši bivši državi. 
Tudi Jesenice so z železarno 
pa tudi ostalimi takrat uspe-
šnimi podjetji imele bogato 
tradicijo in zelo pestro dejav-
nost. Po osamosvojitvi pa je 
prišlo do precejšnjega zastoja 
na tem področju. 
Eden od vzrokov za zastoj je 
bil tudi drugačen način delo-
vanja sindikatov, tudi kriza v 
podjetjih je storila svoje. Roko 
na srce, delodajalci imajo ve-
dno manj posluha za zado-
voljstvo svojih delavcev. Seve-
da so tudi izjeme, a žal jih je 
premalo. 
Pri Zavodu za šport Jesenice 
in Športni zvezi Jesenice smo 
kar nekaj časa namenili iska-
nju najboljših rešitev, da bi 
poživili dejavnost na področju 

Športne igre so 
vse bolj 
množične

Urša Peternel

Jeseniški kriminalisti so 
obravnavali prijavo oškodo­
vanca, da ga je neznani stori­
lec ogoljufal pri nakupu 
igralne konzole, ki jo je na­
ročil na večjem spletnem 
oglasniku. V poštnem pake­
tu, ob katerem je plačal ku­
pnino, namreč ni bilo igral­
ne konzole, temveč plasten­
ki z vodo. Z dejanjem je go­
ljuf kupca oškodoval za okoli 
tristo evrov, so sporočili s 
Policijske uprave Kranj. "Pri 
tovrstnih kaznivih dejanjih 
oškodovanci največkrat poi­
ščejo oglase na spletnem 
oglasniku, potem pa preko 
telefona ali elektronskih spo­
ročil kontaktirajo prodajalca, 
s katerim se dogovorijo za 

ceno, potem pa še o tem, 
kako bo potekala predaja iz­
delka in kakšna bo oblika 
plačila. Posebno previden je 
treba biti, če je sumljiva cena 
izdelka, če se plačilo za blago 
izvršuje v tujino ali če je zah­
tevano obvezno vnaprejšnje 
plačilo. Pri goljufijah preda­
ja paketa največkrat poteka 
prek poštne službe, pošiljka 
pa je plačana po povzetju. 
Zato svetujemo, da ob naku­
pu prek spleta kupec vedno 
shrani vso korespondenco s 
prodajalcem. V primeru, da 
ob prevzemu paketa ugotovi, 
da je bil ogoljufan, naj sum 
kaznivega dejanja čim prej 
prijavi na policijski postaji in 
priloži sporočila, ki jih je iz­
menjal z goljufom," svetuje­
jo policisti.

Goljufija pri nakupu

Prejeli smo
rekreacijskih tekmovanj. Nato 
pa smo se odločili, da gremo 
kar v organizacijo Športnih 
iger Jesenic. S tem smo ponu-
dili možnost, da se v igre 
vključijo tako delovne organi-
zacije, društva upokojencev, 
pa tudi interesne skupine ob-
čanov, ki jih druži rekreacij-
sko igranje določene športne 
panoge. 
Začetki so bili skromni. Raz-
pisali smo rekreacijske lige v 
malem nogometu, košarki, ke-
gljanju, namiznem tenisu, 
poizkusili smo tudi z badmin-
tonom. Nekaj odziva je takrat 
bilo, a daleč od naših pričako-
vanj.
V tem trenutku pa z veseljem 
ugotavljamo, da je bil v letu 
2013 narejen bistveni napre-
dek. Trenutno je v različna 
tekmovanja vključenih več kot 
600 udeležencev. Najdaljše 
obdobje (september–maj, torej 
kar osem mesecev ) poteka Re-
kreacijska liga v kegljanju na 
kegljišču Podmežakla. Nasto-
pa 13 ekip, v tekmovanju bo 
odigranih kar 156 tekem. Ob 
ligaškem tekmovanju pa se 
tekmuje tudi v posamični 
konkurenci in dvojicah. Zani-
mivost lige je, da nastopata 
dve povsem ženski ekipi, tri 

ekipe pa so tudi mešane. Pa še 
ena zanimivost, med 130 ude-
leženci je najmlajši tekmova-
lec star 15 let, najstarejši pa 
spoštovanja vrednih 91 let.
Na sosednjem kegljišču za 
bow ling pa se v kegljanju soro-
dni disciplini že drugo leto 
zapored meri kar 14 ekip (za 
ligo je prijavljenih 154 udele-
žencev). Tudi v tej ligi ženske 
in moški tekmujejo skupaj. V 
preteklem tednu se je že kon-
čal redni del, sedaj pa se zače-
nja tako imenovani play off, 
kjer se za prvaka meri sedem 
najboljših ekip, v tolažilni 
skupini pa je prav tako sedem 
ekip. 
Ob koncu januarja se je za-
ključila že tudi odbojkarska 
rekreacijska liga z udeležbo 
osmih mešanih ekip (nekaj 
čez osemdeset igralk in igral-
cev). Po končani odbojkarski 
ligi se je že začela tudi košar-
karska liga. Ta je edina, v ka-
teri igrajo le moški. V ligi je 
osem ekip in skoraj sto udele-
žencev.
Tradicionalne hokejske lige 
tokrat ne bo, ker smo se zara-
di prezasedenosti dvorane 
Podmežakla odločili, da bomo 
medobčinskega rekreacijskega 
prvaka v hokeju dobili v treh 

turnirjih (eden je bil že odi-
gran) naslednja dva pa bosta 
organizirana do konca aprila. 
Naj omenimo, da redno en-
krat tedensko v športni dvora-
ni Podmežakla vadi kar deset 
rekreacijskih ekip oziroma 
skupin (tudi tu gre za več kot 
150 vadečih).
Od jeseni pa do maja poteka 
tudi rekreacijska liga v nami-
znem tenisu in tudi v tej ligi 
nastopa osem ekip. Poleg eki-
pnega dela pa bo izvedeno 
tudi tekmovanje posamezni-
kov in dvojic. Ob tem velja še 
povabilo, da je v namiznote-
niški dvorani možno tudi re-
kreacijsko igranje namiznega 
tenisa, tudi za tiste, ki si ne 
želijo tekmovanj. Informacije 
lahko dobite na Zavodu za 
šport Jesenice. Tekmovanja v 
naštetih panogah štejejo tako 
tudi za skupno uvrstitev Špor-
tnih iger Jesenic. V spomla-
danskem delu bo izvedeno še 
tekmovanje v malem nogome-
tu in badmintonu. 
Sicer pa se z vsemi rezultati 
lahko seznanite na spletni 
strani Zavoda za šport Jeseni-
ce.

Branko Jeršin
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Jelka Koselj

Ocvrte miške iz kuhanega 
testa
Testo je enako kot za prince-
skine krofke, le da princeske 
spečemo, krofke pa ocvremo. 
Potrebujemo: 5 dcl tekočine 
(pol vode, pol mleka), 7 dag 
masla, ščepec soli, 25 dag moke 
(pol mehke, pol ostre), 4 jajca, 
pest rozin ali pretlačeno bana-
no (po želji), sladkor v prahu 
z vaniljevim sladkorjem za 
posip in sončnično olje za 
cvrenje.
Priprava: Tekočino v dobro 
pološčeni posodi zavremo, 
dodamo maslo in ščep soli. 
Odstavimo od ognja in hitro 
s kuhalnico vmešamo moko, 
da nastane gladek cmok, ki 
se loči od posode. Zmes malo 
ohladimo in še topli masi 
dodamo jajca. Mešamo toliko 
časa, dokler testo spet ni 
gladko. Po želji vmešamo še 
rozine ali pretlačeno banano. 
Olje, ki naj ga bo v ponvi 3 
cm visoko, segrejemo. Če v 
olje pomočimo kuhalnico, od 

katere gredo stran mehurčki, 
je znak, da je olje primerno 
za cvrenje. Z žlico zajemamo 
testo in ga dajemo v vroče 
olje, da se miške zlatorume-
no na obeh straneh zapečejo. 
Iz olja jih damo na papirnate 
brisače, kjer se maščoba 
popivna. Pred uporabo jih 
potresemo s sladkorjem v 
prahu z vaniljo. Najbolj tek-
nejo še tople miške.  

Ocvrte miške iz 
kvašenega testa
so še bolj rahle kot miške iz 
kuhanega testa in pri cvren-
ju še bolj narastejo. 
Potrebujemo: 50 dag bele 
moke (ali mešanice pol pirine 
polnozrnate moke in pol bele 
ali pa pol ajdove in pol bele 
moke), 3 dag kvasa, 2 jajci, 
ščep soli, približno 3 dcl mle-
ka, 5 dag masla, 6 dag slad-
korja, 2 žlici ruma ali žganja, 
1 limonin sladkor, pest rozin 
ali suhih brusnic (po želji), 
sladkor v prahu z vaniljevim 
sladkorjem za posip in sončni-
čno olje za cvrenje.

Priprava: Moko presejemo in 
damo v skledo. V 1 dcl mleka 
nadrobimo kvas, mu doda-
mo ščepec sladkorja in malo 
moke. Postavimo na toplo, 
da vzhaja. 1 dcl mleka pogre-
jemo in v njem raztopimo 
maslo, dodamo sol, oba slad-
korja in jajci. Vse dobro zme-
šamo, lahko tudi z mešal-
cem. V moko, ki je v skledi, 
damo vzhajan kvasec in nato 
jajčno zmes, rum in ostale 
sestavine. Zamesimo testo 
še s preostalim dcl mleka. 
Testo mora biti bolj mehko 
od kvašenega testa za potice. 
Testo v skledi pokrijemo in 
postavimo v topel prostor. Ko 

testo enkrat naraste, ga potla-
čimo in pustimo, da še 
enkrat vzhaja. Olje segreje-
mo, vendar manj kot za kro-
fe. Z žlico zajemamo testo in 
ga dajemo v vroče olje. Miške 
ocvremo zlatorumeno. Ocvr-
te popivnamo na papirnati 
brisači. Pred uporabo jih 
potresemo s sladkorjem v 
prahu z vaniljo. Ohlajene pa 
je možno tudi popisati s 
stop ljeno čokolado. Jedilno 
čokolado z maslom stalimo 
nad soparo, zmes damo v 
plastično vrečko, ki ji malo 
odrežemo vogal in s pritiska-
njem na vrečko pišemo kri-
žem kražem po miškah.      

Slastne ocvrte miške 
Pripravljamo jih v predpustnem času in so enostavne in hitre za pripravo. Posebno otroci jih imajo 
zelo radi in uživajo, ko jih pomagajo pripravljati.   

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 3. marca 
2014, na Go renj ski glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali 
vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

Sestavil: Cveto Erman

Sudoku s končno rešitvijo

Sponzor križanke je NEWS CAFE, kavarna na Titovi 95 na Jesenicah, gsm 031 728 721, spletna stran  
ucinek.org@gmail.com. Postreženi boste z odlično kavo, v prijetnem ambientu, na voljo je tudi parkirišče. Za reše-
valce so namenili pet enakovrednih nagrad, zapitek v višini 10 evrov.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=V, 2=R, 3=S, 4=J, 5=T, 6=A, 7=E, 8=C 9=I), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v kri-
žanko. Rešitev iz prejšnje številke je BARVITOST.

 

    6    2    
2 5   7     3 
       9    4 
       3 6 5  9 
             
9 2       3 1 
7     2 8 5     
3 8     4     
  6     1  9    

 

Pravilno geslo je SLIKOPLESKARSTVO KEPIC. Sponzor kri-
žanke Slikopleskarstvo Marko Kepic, s. p., Ulica Staneta 
Bokala 19, 4270 Jesenice, gsm 040 833 787, podarja tri 
nagrade: nakup v Trgovini Mavrica na Jesenicah (Titova 
106) v vrednosti 30 evrov: Kristina Sirc, Jesenice; v vredno-
sti 20 evrov: Ivanka Košelnik, Selo; v vrednosti 10 evrov: Ana 
Kmet, Jesenice. Za nagrade se oglasite v Trgovini Mavrica!

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
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Sobota, 22. februarja
KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 17. uri 
– 1. del

OBMOČNA REVIJA ODRASLIH PEVSKIH SKUPIN: »Eno pesem 
č© mo zapet«

Info: JSKD - oi.jesenice@jskd.si, 04/586 67 40 www.jskd.si

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 19.30 
– 2. del

OBMOČNA REVIJA ODRASLIH PEVSKIH SKUPIN: »Eno pesem 
č© mo zapet«

Info: JSKD - oi.jesenice@jskd.si, 04/586 67 40 www.jskd.si

BANKETNA DVORANA KOLPERN, ob 19. uri
K.P.Š.H.D. VUK KARDŽIĆ organizira tradicionalno kulturno priredi-
tev: »Zavičajni večer – Oj Krajino«,  sodelujoči: Vuk Karadžić, Petar 
Kočić, Nikola Tesla Postojna, Sevdah Ljubljana, Sveti Savo Kranj; sle-
di zabava za vse obiskovalce z ansamblom »DOBRA VOLJA«

Info: Milan Stojanović, 040 652 484, milanstjnv@gmail.com

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19. uri
 DOBRODELNI KONCERT ZA LIANA

 Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Nedelja, 23. februarja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri

Vaša naša matineja, predstava: Deklica v vlogi detektiva, v izvedbi 
gledališča Toneta Čufarja Jesenice

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Ponedeljek, 24. februarja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 18. uri

3. DRAMSKI FESTIVAL

Info: Marija Palovšnik, 5809 450, marija.palovsnik@gmail.com

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JAVORNIK – KOROŠKA 
BELA, ob 18. uri

Predavanje z digitalno fotografijo avtorja Pavla Smoleja na temo SLO-
VENSKE GORE

Info: branka.dobersek@telesat.si, 040 975 898; 04/ 58 31 014

Torek, 25. februarja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 18. uri

3. DRAMSKI FESTIVAL

Info: Marija Palovšnik, 5809 450, marija.palovsnik@gmail.com

KINO ŽELEZAR, ob 18. uri
Filmsko gledališče: resna komedija KAJ KO BI ŽIVELI VSI SKUPAJ

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Sreda, 26. februarja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19. uri

Podelitev priznanj športnikom in športnim delavcem za leto 2013 in 
zabavni program

Info: Športna zveza Jesenice, 041 676 554, zdj.koordinator@siol.net

Četrtek, 27. februarja
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, prostori Društva 
bolnikov z osteoporozo, ob 9. uri

STOLNA JOGA, vodi gospa Andreja Koprivec

Info: DBO JESENICE, 040 616 987, gospa Nuša

DOM DU JESENICE, POD GOZDOM 13, ob 18. uri
Predavanje Božene Križnar: »Moja pot v Fatimo«. Info: DU Jesenice, 
04 58 32 670, dujesenice@gmail.com, http://www.duj.si

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18.30
PUSTNI NASTOP GLASBENE ŠOLE JESENICE

Info: Glasbena šola Jesenice, 586 60 30, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 28. februarja
BANKETNA DVORANA KOLPERN, od 16. do 20. ure

FESTIVAL MEDNARODNE KUHINJE: MULTI – KULTI – NARIKA

Info: Ejga – za lepše Jesenice, Društvo Up, Mladinski svet Jesenice, 
info@up-jesenice.org

 

GASILSKI DOM NA PLANINI POD GOLICO, ob 19. uri
OBČNI ZBOR V MASKAH IN ŽIVO GLASBO

Info: egon.kepic1@telemach.net, 041 714 739

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30 
Koncert: VLADO KRESLIN

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Februarsko-marčevske prireditve
Sobota, 1. marca
VELIKA DVORANA NA OSNOVNI ŠOLI TONETA ČUFARJA, 
ob 17. uri

VESELO PUSTOVANJE ZA OTROKE IN STARŠE - Za pustno vzdušje 
bodo poskrbele mlade animatorke s Tino Jakopič, z nami pa bo tudi 
klovn Jaka! Vse skupaj bo v veselo pustno rajanje povezoval animator 
Janez Tušar – KAČA!  Maškare čakajo sladki pustni krofi!

Vstopnina: maškare vstop prost, ostali 1€ 

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice; 04 5884 680/681,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

KINO ŽELEZAR, ob 18. uri
JELENČEK NIKO 2, animirana družinska pustolovščina

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si 

Nedelja, 2. marca
SMUČARSKI DOM NA ČRNEM VRHU, ob 11. uri

48. SMUK ZA TROFEJO »SVINJSKA GLAVA«

Info: egon.kepic1@telemach.net, 041 714 739

KINO ŽELEZAR, ob 11. uri
JELENČEK NIKO 2, animirana družinska pustolovščina

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Torek, 4. marca
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, ob 15. uri

PUSTNO RAJANJE

Info: Dom upokojencev dr. Franceta Berglja Jesenice, 04/ 583 41 00

MLADINSKA TOČKA CENTER II, Titova 41, Jesenice, ob 16.30
TORKOVO PUSTNO RAJANJE V SOSESKI CENTER II

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice; 04 5884 680/681,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

DOM DU JESENICE, POD GOZDOM 13, ob 17.30
Meritve krvnega tlaka, krvnega sladkorja in holesterola. Info: DU Jese-
nice, 04 58 32 670, dujesenice@gmail.com, http://www.duj.si

DRSALIŠČE V »GRABNU«, ob 18. uri
HOKEJSKA TEKMA MED ČLANI SVINJSKE GLAVE in OBČANI  
OBČIN ČEŠNOVC IZ HRUŠICE

Info: egon.kepic1@telemach.net, 041 714 739

KINO ŽELEZAR, ob 18. uri
Filmsko gledališče: drama SREČEN ZA UMRET

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si

Sreda, 5. marca
VSE ENOTE VRTCA JESENICE – od 9. do 14. ure

DAN ODPRTIH VRAT – vrata za obiskovalce odpirajo vse enote, star-
ši in drugi si bodo lahko ogledali potek dela v vrtcu in pridobili nove 
informacije. Info: Vrtec Jesenice, Cesta Cirila Tavčarja 3a, Jesenice, 
tel.: 5836 740 ali vrtec.jesenice@telesat.si  

Četrtek, 6. marca
DU JESENICE, odhod s Hrušice ob 6.50 

Zimski pohod: Gozd–Kriška Gora. Info: Pohodniška sekcija – 041 402 739

MEDOBČINSKO DRUŠTVO INVALIDOV JESENICE, ob 9. uri
KOPALNI DAN V TERMAH SNOVIK

Info: Medobčinsko društvo invalidov Jesenice, 04/ 583 28 73

VSE ENOTE VRTCA JESENICE – od 9. do 14. ure
DAN ODPRTIH VRAT – vrata za obiskovalce odpirajo vse enote, star-
ši in drugi si bodo lahko ogledali potek dela v vrtcu in pridobili nove 
informacije

Info: Vrtec Jesenice, Cesta Cirila Tavčarja 3a, Jesenice, tel.: 5836 740 
ali vrtec.jesenice@telesat.si

GIMNAZIJA JESENICE, ob 10. uri
FINALE DRŽAVNEGA PRVENSTVA SREDNJIH ŠOL V ODBOJKI ZA DIJA-
KINJE. Info: Boštjan Modrijan, 5809 458, bostjan.modrijan@gmail.com

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
JAVNI NASTOP. Info: Glasbena šola Jesenice, 586 60 30,  
glasbena.sola.jesenice@siol.net

KNJIŽNICA HRUŠICA, ob 19. uri
POTOPISNO PREDAVANJE JANI KLEMENČIČ: Z NAHRBTNIKOM 
PO SVETU. Info: Knjižnica Hrušica, 04/5834 212

 

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

DRUŠTVO ŽAREK, Cesta maršala Tita 78/a, Jesenice,  
030 625 298

Od ponedeljka do petka, 18.00–20.00 – druženje s sovrstniki,  
prostočasne dejavnosti, medsebojni pogovori (za mlade od 15. leta)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE
26. 2. in 5. 3. 2014 od 15.30 do 17.00 – VESELE SREDE – vodene brez-
plačne dejavnosti za osnovnošolce nad 8 let (družabne namizne igre, 
ustvarjanje, igre za bistre možgane, risanke in mladinski filmi, pogo-
vori na aktualne in tudi čisto vsakdanje teme)

Prireditve za osnovnošolce  
in mlade do 15. leta

DRUŠTVO ŽAREK, CESTA MARŠALA TITA 78/a, JESENICE, 
030 625 298

Od ponedeljka do petka – 16.00–18.00 – druženje s sovrstniki, igre, 
ustvarjalne delavnice, prostočasne aktivnosti (za otroke do 15. leta)

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica knjižnice, 
04/583 42 01, info@knjiznica-jesenice.si

21. 2.2014 od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

24. 2. 2014 od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

25. 2. 2014 od 16.00 do 18.45 – Angleške urice/zaključena skupina

26. 2. 2014 od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

27. 2. 2014 od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic

27. 2. 2014 od 18.00 do 18.45 – Lepo je biti bralec

28. 2. 2014 od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

3. 3. 2014 od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

4. 3. 2014 od 16.00 do 18.45 – Angleške urice/zaključena skupina

5. 3. 2014 od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

6. 3. 2014 od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic

Knjižnica Hrušica, 04/5834 212
27. 2. 2014 od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic z grofico

27. 2. 2014 od 18.00 do 18.15 – Žrebanje nagrajencev knjižne nagrade

6. 3. 2014 od 16.00 do 17.30 – Ustvarjalne delavnice

6. 3. 2014 ob 19. uri- POTOPISNO PREDAVANJE: JANI KLEMENČIČ 
– Z NAHRBTNIKOM PO SVETU

Knjižnica Javornik – Koroška Bela, 04/5834 211
25. 2. 2014 od 15.00 do 16.30 – Ustvarjalne delavnice

25. 2. 2014 od 16.30 do 16.45 – Žrebanje nagrajencev knjižne nagrade

4. 3. 2014 od 15.00 do 16.00 – Družabne igre

KMETIJA SMOLEJ, Planina pod Golico 4a, www.
kmetijasmolej.si, 041 566 847, mihasmo@gmail.com

22. in 23. 2. 2014 8.00–13.00 – Aktivni vikend za otroke poteka dva dni 
na kmetiji Smolej v Planini pod Golico. Otrokom nudijo stik s kmetijo, 
domačimi živalmi, jahanje in še kaj. 

PROJEKT NATURA, 24.–28. 2. 2014 OB 16.30
PLAVALNI TEČAJ ZA ZAČETNIKE na osnovni šoli Toneta Čufarja  
Jesenice,

Info: Projekt Natura, 041 694 217, info@projektnatura.si,  
www.projektnatura.si

Stalne razstave

Foto galerija v avli gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah
RAFAEL PODOBNIK – razstava Fotografove sanje, MF, EFIAP/p, član 
foto kluba Nova Gorica, 

KOSOVA GRAŠČINA, torek–petek od 10. do 12. ure in od 16. 
do 18. ure

VILJEM JAKOPIN – AVTOPORTRET, razstava bo na ogled do 28. 2. 
2014

KOSOVA GRAŠČINA, od petka, 6. 3. 2014; torek–petek od 
10. do 12. ure in od 16. do 18. ure

JESENIŠKA TALIJA – Gledališka dejavnost na Jesenicah, odprtje raz-
stave

BANKETNA DVORANA NA STARI SAVI, pon, tor., čet., pet. 
od 8. do 16. ure in ob sredah od 9. do 17. ure

NAŠI OLIMPIJCI, muzejska razstava o olimpijcih kranjskogorske ob-
čine.

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice (TIC Jesenice)

Tel.: 04 586 31 78, www.turizem.jesenice.si  

E-pošta: tic.jesenice@siol.net

Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC 
Jesenice. Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki 
so jih javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravil-
nost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene 
prireditve sami objaviti v medijih.

www.gorenjskiglas.si
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Urša Peternel

V Ljubljani na Gospodar-
skem razstavišču je potekal 
Sejem Alpe – Adria Turi-
zem in prosti čas, ki so se ga 
v sklopu Regionalne desti-
nacijske organizacije (RDO) 
Gorenjska pod znamko Slo-
venske Alpe udeležile tudi 
Jesenice. Kot je povedala 
Nena Koljanin iz TIC Jese-
nice, je bila turistična ponu-
dba Jesenic predstavljena v 
promocijski mapi, ki je vse-
bovala ves promocijski 
material občine Jesenice, 
ponudbe vseh ponudnikov, 
ki so svoje materiale dostavi-
li v TIC pred sejmom, v 
mapi pa so bili tudi turistič-
ni zemljevidi območja. "Na 
zelo dober odziv smo nalete-
li tudi s promocijskimi vreč-

kami Jesenice – mesto jekla 
in cvetja, saj so obiskovalci z 
veseljem vanje spravljali 
nabrani promocijski materi-
al in se z njimi sprehajali po 
sejmišču. Tako so narcise 
izpod Golice © zacvetele©  sre-
di Gospodarskega razstaviš-
ča v vsem svojem sijaju," je 
povedala. Obiskovalci sejma 
so največ povpraševali po 
kolesarjenju in kolesarskih 
poteh, pohodništvu oziroma 
sprehajalnih in gorniških 
poteh, po prireditvah, kot 
sta Jožefov sejem in Praznik 
narcis, po pohodniških in 
kolesarskih kartah Karavank 
in Mežakle. Zanimale so jih 
tudi splošne informacije o 
Jesenicah, ponudba za dru-
žine in prometne povezave 
in oddaljenost med turistič-
nimi kraji na Gorenjskem.

Jesenice na 
turističnem sejmu

Marjana Ahačič

Poročni sejem so tudi letos 
organizirali v Gornjesav-
skem muzeju, ki upravlja s 
Staro Savo. Pripravili so ga 
prav na valentinovo, v času, 
posvečenemu ljubezni, ko 
mnogo parov začne resno 
razmišljati o največjem 
dogodku na skupni poti – 
poroki. Na prireditvi, kakrš-
na je poročni sejem, se radi 
predstavijo vsi, ki znajo pos-
krbeti za to, da je poroka 
zares nepozaben dogodek: 
cvetličarji, slaščičarji, foto-

grafi, organizatorji banke-
tov, stilisti ¼  Tudi na Jeseni-
cah je bilo tako.
»Tu pri nas se iz leta v leto 
poroči več parov, morda tudi 
zato, ker velja, da je zakon, 
sklenjen na Jesenicah, trden 
kot jeklo,« so zadovoljni v 
Gornjesavskem muzeju. 
»Skoraj vse sobote za to 
pomlad imamo že zasedene; 
parom je všeč ambient in 
dejstvo, da je tu vse na enem 
mestu, obisk muzejskega 
kompleksa pa je za svate še 
posebno doživetje,« je pove-
dala Sandra Ažman.

Kot so povedali razstavljavci, 
mladim še zdaleč ni vseeno, 
kakšen bo dan, ko si bodo 
obljubili večno zvestobo. 
Zato so si z zanimanjem 
ogledovali, kakšni so najno-
vejši trendi na tem področju 
– od ponudbe svečanih 
poročnih tort do vabil, vizitk 
in poročnih fotografij.
Bodoče neveste so zelo zani-
mali ličenje, frizure za pose-
bne priložnosti, catering 
ponudba, čudoviti aranžma-
ji na svečano pogrnjenih 
mizah za poročno gostijo pa 
seveda pisani poročni šopki 

in obleke, ki jih bodo nosile, 
ko bodo dahnile usodni 
»da«.
Veliko pozornosti so pari 
namenjali tudi fotografiran-
ju; bodoči zakonci si seveda 
želijo, da je njihov dan ove-
kovečen tako, da se ga bodo 
še desetletja z veseljem spo-
minjali. In če so avtomobili 
v vsakdanjem življenju po 
navadi domena močnejšega 
spola, so tokrat pred velikan-
sko, s cvetjem okrašeno belo 
limuzino, parkirano pred 
Kolpernom, vzdihovale tudi 
dame.

Romantično, svečano, 
sanjsko
Na že četrtem poročnem sejmu v Kolpernu na Stari Savi so se razstavljavci tudi letos v vsem razkošju 
predstavili mladim parom in drugim obiskovalcem. Pretekli petek in soboto so si tisti, ki jih kakorkoli 
zanimajo poroke, v banketni dvorani lahko ogledali pestro ponudbo vsega, kar sodi k (sanjski) poroki.

Mladi pari so z zanimanjem povpraševali po informacijah o 
vseh za poroko pomembnih detajlih. Poročne torte so 
vsekakor med najpomembnejšimi. / Foto: Tina Dokl

Bela obleka, slovesna frizura: frizerka Svetlana Skular  
(magična poroka Miracle Touch) je takole uredila Lano 
Mazzini. / Foto: Tina Dokl

Bodoče neveste seveda najbolj zanimajo poročne obleke. 
Med njimi še vedno prevladujejo klasične bele, dolge, s 
pridihom romantike. / Foto: Tina Dokl

Tudi kozmetika mora biti na tisti poseben dan izbrana. Kaj 
vse je na voljo, so na sejmu predstavili tudi v živo. 

Pred velikansko, s cvetjem okrašeno belo limunzino, 
parkirano pred Kolpernom, so vzdihovale tudi dame. 

Mateja Berguš, na Slovenski Javornik poročena Kranjčanka, 
se skupaj z možem v podjetju Studio Boutique ukvarja z 
video produkcijo in filmografijo. / Foto: Tina Dokl
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OČES­NA­AM­BU­LAN­TA
Ti­to­va­31,­Je­se­ni­ce,­­
tel.:­04/5832-663

www.optika-mesec.com
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C. železarjev 14, Jesenice
tel.: 04/586-12-11
e-pošta: siviljstvocastello@gmail.com

Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8–12. ure

Šivanje po meri  
in popravila
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Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8–12. ure

in popravila

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta­maršala­Tita­84,­JESENICE
GSM­041/499­896

e.pošta:­as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE­SE­NI­CE,­04/586­33­70
GSM:­040/201­488

KRANJ,­04/236­81­60
GSM:­051/­621­085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
PO­PU­STI­SE­NE­SE­ŠTE­VA­JO!
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